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Za i n s e r a t y i  artykuły
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pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytośc steplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franoo) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

C z ę ś ć  u r z ę d o w a .
C. k. krajow a D yrekcya skarbu  m ianow ała asysten

ta kasowego A leksandra P o c h m a r s k i e g o  oficyałem 
rachunkowym III. klasy.

C. k. krajow a Dyrekcya skarbu.
Lwów dnia 11. listopada 1871.

C z ę ś ć  n i e u r z ę d o w a .
Wiedeń. O zmianach w m inisterstw ach podaje 

„F rem denblatt" następujące szczegó ły : „Hr. Audrassy 
objął 14. b. m m inisterstwo spraw  zagranicznych a 15. 
b. m. m ają mu się przedstaw ić szefowie sekcyi i inni 
urzędnicy. Hr. Lonyay wyjeżdża 15. b. m. rano do P e 
sztu, ażeby objąć nowy swój urząd  Szefowie sekcyi br. 
Holfmann i br. Orczy pozostaną na swych posadach. 
Zapewniają, że br. Andrassy nie wprowadzi żadnych 
zm ian w personalu m inisterstw a spraw zewnętrznych. 
W edług doniesienia „Pesti N ap lo“ okólnik nowego m i
n istra  spraw zewnętrznych do rządów zagranicznych 
wysłany zostanie dopiero w przyszłym  tygodniu. W o- 
kólniku tym położy lir. Andrassy nacisk na  pokojową 
tendencyę polityki austryackiej. Hr. Andrassy w pierw
szym rzędzie postawi sobie za cel polityki utrzym anie 
przyjaźnych stosunków z cesarstwem niem ieckiem , ale 
nie zapomni także o serdecznych z W łochami, i starać 
się będzie usunąć wszelkie powody podejrzliwości Ro- 
syi. — Mianowanie b ar H olzgethana wspólnym m ini
strem  skarbu jest już rzeczą niezawodną. Nominacyą tą  
skończy się przesilenie w m inisterstw ie wspólnem. Zbliża 
się także ku końcowi przesilenie w m inisterstw ie przed 
litawskiem. Zapewniają bowiem, że program  bar. Kel- 
lersperga przyjęty zosta ł przez Najjaśniejsz. Pana, i że 
w tych  d n iach  ogłoszoną zostanie nom inacya nowego 
m inisterstw a. Niewiadomo jeszcze, w ja k i sposób poro 
zum iał się bar. K ellersperg z hr, Andrassem  w sp ra 
wie galicyjskiej."

—  Jego Excel. hr. Andrassy pożegnał się 12go
b. m. uroczyście z klubem Deaka. Wszyscy członkowie 
obecni w Peszcie zgromadzili się na tę  uroczystość 
pow itali hr. Andrassy przy wejściu do sali grzmiącem 
Eljen. Na przemowę prezydenta klubu p. Justh , który 
życzył nowemu ministrowi spraw zewnętrznych powo
dzenia w nowym urzędzie, odpowiedział hr. Andrassy 
głęboko wzruszony. W odpowiedzi tej hr. Andrassy o- 
świadczył, że w zawodzie dyplomatycznym nie pójdzie 
za zdaniem pewnego dyplomaty, który  tw ierd z ił, że 
mowa na  to je s t daną, ażeby ukrywać myśli. W mowie 
swej oświadczył dalej hr. Andrassy, że obecnie jedzie 
do W iednia w tym samym celu, który przed kilkunastu 
laty  pow ołał go z zacisza domowego do Pesztu, t  j  
ażeby spełnić obowiązek swój w obec ojczyzny, której 
dobro połączone zostało ja k  najściślej z dobrem  całej 
monarchii. W końcu prosił br. Audrassy swoich przy
jació ł politycznych, ażeby klub dzia ła ł i nadal tak so
lidarnie jak  dotąd. H r. Andrassy nie mógł skończyć 
swojej mowy, gdyż był mocno wzruszony, a  entuzya- 
styczne okrzyki jego przyjaciół spotęgowały to  wzru
szenie.

Klub D eaka postanow ił ofiarować hr. Andrassy 
przy odjeździe w upominku wspaniałe album  z fotogra
fiami wszystkich członków klubu. W ykonaniem tej u- 
ęhwały klubu zająć się m ają panowie J u s th ,  Perczel i 
KoyacS. ^

Berlin Po załatw ieniu in terpelacy i posła R ich 
te ra  p rzystąp ił parlam ent niemiecki na posiedzeniu z 
dnia 11. listopada do rozpraw w pierwszem czytaniu 
nad  projektem  do praw a o systemie monetarnym . P ie r
wszy w tej sprawie zab ra ł głos m inister Delbriiek wy
kazując, że Niemcy od 40 la t dążyły do utworzenia 
jedności m onetarnej i narodowej złotej monety. Poseł 
B am berger zgadza się na pro jek t rządowy, który sy
stem m onetarny niezależnie od system u wag reguluje, 
a m inister Cam phausen w dłuższem przemówieniu u z a 
sadnia projekt rządowy. Przeciwko niem u oświadcza 
się poseł G erstner utrzym ując, że przez przyjęcie rz ą 
dowego projektu nie dojdzie się do jedności m onetar
nej i robi wniosek, ażeby spraw ę tę przekazano komi- 
syi. Dla spóźnionej pory odroczono rozpraw y do po
siedzenia następnego, k tóre się odbyło w duiu 13. li
stopada pod przewodnictwem księcia Ilobenlobe Schil- 

ngstiirst. Przy stole komisarzy związkowych zasiedli

książę Bismarck, Cam phausen, Delbriiek, Pfretschner, 
Lutz, B iilow , Schmalz, Stephan, dr. Michaelis. Nim 
przystąpiono do dalszych obrad nad projektem  do p ra 
wa o systemie m onetarnym , zabra ł głos poseł Bebel do 
wzmianki osobistej, p ro testu jąc  przeciwko poprawkom, 
jak ie  p. L asker w zapiskach  stenograficznych poczynił. 
W edług tych zapisków, są słowa Bebla, m iał p. Lasker 
wypowiedzieć na jednem  z osta tn ich  posiedzeń, że o- 
bywatele spokojni i rózsądni samiby przytłum ili po 
wstanie, gdyby socyaliści i zwolennicy komuny takowe 
wywołać chcieli. Tymczasem poseł L asker słów tych 
umiarkowanych nie użył, ale natom iast wyraził się, że 

w razie rozruchów socyalistów obywatele pałkam iby 
pozabijali sprawców niespokojności." Mianowicie p o 
słowi Laskerowi przytoczyć muszę tę  ró ż n ic ę , ja k a  
się znajduje między zapiskam i steuograficznem i, a jego 
mową wypowiedzianą w sejmie, jemu, który mnie w roku 
1867 nazw ał „B ierhauspolitiker" i k tóry w sposób n a 
zbyt nauczycielski zawsze mi odpowiada. W śród o- 
klasków posłów parlam entu  przyznaje poseł Lasker, że 
użył wyrazów „pałkam i zabije", ale dodaje zarazem, 
że po porozumieniu się z innymi posłam i zdecydował 
się zmienić je  i łagodniejsze w zapiskach umieścić 
słowa, k tó re  myśli pierwotniej bynajm niej nie zm ie
niają. Któżby wreszcie, mówi Lasker, m ógł spokojnie 
przysłuchiwać się mowom B eb la, którem i wychwalać 
usiłow ał i usiłuje kom unę, a nie p ienił się ze złości i 
oburzenia? Już wtedy, kiedy wojska nasze sta ły  pod 
Paryżem, ośmielał się ten poseł nietylko uniewinnić 
działań komuny, ale wynosić je  pod niebiosa. Kiedy 
rozchodziły się wiadomości o podpalaniu gmachów i 
mordowaniu niewinnych, poseł Bebel występował jako 
obrońca tych bezeceństw. Sprawcy okrucieństw  p a 
ryskich nie mieli czoła po dokonanych zbrodniach przed 
sądem brać na siebie odpowiedzialności, rycerze pana 
B ebla wyrzekali się zbrodni w czasie panowania ko
muny popełnianych w Paryżu. W naszym sejmie n a 
tom iast nie waha się poseł, Niemiec, występować w o- 
bronie zbrodni i n ie szczędzić pochwał tym, których 
ca ła  Europa potępia. Niemiecki język nie ma słów 
stósownyclg ażeby mógł w sposób przynależny karać 
podobne występowanie. Poseł Bebel : W spraw ie, k tórą  
tu taj podniosłem, bynajmniej nie chodzi o to, co po 
seł Lasker chciał wypowiedzieć, ale to, jak ich  słów 
rzeczywiście użył. Chce on wytlómaczyć użycie słów 
nieparlam entarnych te rn , że ja  powodem stałem  się 
jego oburzenia I  ja  także aż nadto  m iałem  i mam 
sposobności do oburzenia nietylko z występowania p o 
sła L askera, ale z całej postawy, jaką przybiera p a r 
lam ent przy ważniejszych rozpraw ach. Sądzę, że mam 
jako  poseł prawo do tej samej sprawiedliwości, jakiej 
sejm nie odmawia posłowi Laskerowi. Co się zaś ty 
czy komuny paryskiej, to, zdaniem  Bebla, p rasa  zm ie
n iła  już swoje zapatryw anie pod tym względem i za
przeczyła oskarżeniom, z jakiem i poseł Lasker prze
ciwko niej występował. N astępnie przystąpiono do
dalszych obrad nad projektem  do prawa o systemie 
m onetarnym . Poseł Prince Sm ith wykazuje jak ważną 
je s t zm iana złotej w aluty, sądzi wszakże, że przy za
mierzonych reform ach wzgląd mieć trzeba  na przeszłość, 
tj. na stosunki dotychczas istniejące. W obronie p ro 
jek tu  rządowego występuje także poseł B raun, u trzy 
mując, że spraw a ta  w sejmie załatw ioną być winna i 
że n iepotrzebną jest przekazywać jej komisyi.

— Z wszystkich reform , które rząd niemiecki 
w Alzacyi i Lotaryngii zaprow adza, najw strętniejszą 
dla mieszkańców, a tern samem najtrudniejszą do prze
prow adzenia w zabranych świeżo p row incyach , pozo
stanie na czas jeszcze długi obowiązkowa służba woj
skow a, nie znana tam  dotychczas a przeciwko której 
cały naród francuski nie tak  dawno powstawał. U trzy 
mują powszechnie, że głównie z powodu w strętu do s łu 
żby wojskowej opuszczają mieszkańcy kraj i udają się 
masami do Francyi. Zdaje się przeto, że rząd  dla z ła 
godzenia usposobienia Alzatczyków, albo odroczy te r
min ściągania r e k ru ta , albo skróci w pierwszych mie
siącach czas służby, bo jakkolw iek uie zgodzono się je 
szcze na środki złagodzenia położenia Alzatczyków pod 
tym w zględem , to  jednakowoż cała  prasa czuje teraz 
potrzebę zaprow adzenia pewnych zmian w skutek oporu 
i niechęci dla wojskowej służby. Mianowicie radzą dzien
niki, ażeby w pierwszym razie skrócił rząd czas trzech
letniej służby, k tóra obok rozsiewanych wieści o złem

traktow aniu żołnierzy, wielkiej karności w wojsku nie 
mało ludność anektowanych krajów niepokoi. Prawo do 
jednorocznej służby wojskowej, zdaniem  pism, zmienione 
być powinno w ten sp o só b , że albo ułatw iony ma być 
popis dla ty c h , którzy z własnej ochoty chcą wstąpić 
do wojska albo sześć miesięcy m a być tylko wyzna
czonych na służbę wojskową. Chodziłoby bowiem o to , 
ażeby oswoili się młodzi ludzie z wojskowością i p rze
konali się, że obowiązek ten  służenia nie jest tak  przy
krym  i że z czasem pewne m ateryalne przedstaw ia ko
rzyści , jeżeli rząd  ty m , którzy przepisaną liczbę la t 
odsłużyli, korzystne daje posady. Myśl utworzenia 
alzacko-lotaryngskich pułków najwięcej je s t rozpowsze
chniona. W ojska te  wedle dzienników do nadreńskich 
prow incyi, do południowych Niemiec powinny być 
wysłane. Tam  więcej znajdą osób mówiących po fran
cusku, tam  mniej będą oddalone od swego kraju, a zło
żone z samych Alzatczyków i Lotaryngczyków czuć się 
będą zadowolnione. W szakżeż instytucye francuskie 
um iały przywiązać te  kraje do F rancy i, wszakżeż licz
nego rek ru ta  ściągano ztam tąd do francuskiego wojska, 
czemużby i Niemcy, jeś li tylko uw zględnią , chociażby 
w pierwszych początkach, zwyczaje nowej ludności, nie 
m iały z czasem liczyć na jej p rzyw iązanie? Co zrobi 
rząd  w kwestyi wojskowej w obec nieprzyjaznego uspo
sobienia zabranych krajów  —  przewidzieć jeszcze tru 
dno ; zdaje się wszakże, że wszystkich przepisów woj
skowych, istniejących w Prusach a po większej częśc 
i w Niemczech, nie będzie chciał zastósowywać w p ie r
wszym czasie do Alzacyi i Lotaryngii.

— Na posiedzeniu parlam entu niemieckiego 14. 
listopada w dalszym ciągu rozpraw  nad projektem  do 
prawa m onetarnego zabra ł głos po pośle B raun z Gera 
królewsko-saski pełnom ocnik związkowy ta jny  radzca 
Schmalz, ażeby wypowiedzieć, że królew sko-saski rząd  
podobnie jak rząd  baw arski zapatru je  się w tej spraw ie 
i że parlam ent u trudn i tylko załawienie sprawy, jeżeli 
w kraczać będzie w prawo udzielności pojedynczych państw  
niemieckich N astępnie poseł Seeling z Holsztynu prze
m awiał za utworzeniem ogólnej monety poczem zam knięto 
dyskusyą i przystąpiono do obrad nad trak ta tem  w d. 
31. października między państwem niemieckiem a W ło
chami , dotyczącym wydawania zbrodniarzy, który w 
pierwszem i w drugiem czytaniu przyjął parlam ent bez 
dyskusyi. Również bez rozpraw  uznano wybór posła 
Oberm ayer w 7 okręgu bawarskim za ważny. Dalszym 
przedmiotem obrad był e ta t za rok 1872. Przyjęto bez 
zmiany rozdziały odnoszące się do ceł adm inistracyi 
poczt, telegrafów i kolei żelaznych w Alzacyi i L otaryn
gii. N astępne posiedzenie wyznaczone na środę 15. li
stopada. Na porządku dziennym : obrady w trzeciem 
czytaniu nad trak ta tem  W łochami o wydanie zbrodniarzy, 
wniosek H arkorta o zawarcie trak ta tu - handlowego z 
Portugalią, rozprawy w trzeciem  czytaniu nad wnioskiem 
L askera o rozszerzeniu kom petencyi prawodawczej i 
wreszcie spraw ozdania petycyjne.

Petersburg. Dzienniki rosyjskie podają  tek st 
umowy kartelow ej między rządem  rosyjskim a rządem  
włoskim, na podstawie której wydawani będą zbrodnia
rze w ręce rządów obu państw. Zbrodniarze polityczni 
nie są tą  umową objęci. Ogłoszenie karte lu , który był 
dnia 7. sierpnia b r. ratyfikowanym, nastąp iło  dopiero 
dnia 7. listopada, obowiązywać ma ta  umowa dopiero 
od 1. grudnia r. 1871.

— D epartam ent poborów celnych ogłosił spraw o
zdanie swojej działalności za rok 1870, dokładnie  m a
lujące ruch i postęp  zagranicznego hand lu  Rosyi. 
Szczegóły zaw arte w tem spraw ozdaniu są  nader cie
kawe. Tak np. w r. 1860 obró t handlow y zagraniczny 
wynosił 168,031.5S7 rs. Sprowadzono tow aru z z ag ra 
nicy za suing 138,181.746 rs. W roku zaś 1870 wy
wieziono i sprzedano za gran icą towarów rosyjskich za 
sumg 351,578.853 rubli, sprowadzono towarów za sum ę 
315,407.400 rs., a więc handel zagraniczny powiększył 
się o 128 pet., czyli na sumę 177 milionów. Za to  
i handel przywozowy zwiększył się o 177,225.654 rs.T 
ale tak  znaczne powiększenie nie je s t stanem  norm al
nym, gdyż większa część tej sumy użytą została  ba 

I zakupienie broni i m achin rozm aitych, również relsów, 
wagonów itd. dla budujących się kolei żelaznych. G łó- 

' wne artykuły wywozowego hand lu  stanowiły żyto, psze
nica, owiei itd . na 163 miliony rs , len, pieńka, sło 



nina, bydło, szerść, chmiel i drzewo. W ciągu 1870 
roku do portów rosyjskich ' przybyło okrętów handlo 
wycli 12.214, odpłynęło za granicę 12.141. N adto 
21.781 statków przewoziło towary wewnątrz Rosy i.

Co do stosunków handlowych z Rosyą, pierwsze 
miejsce zajm uje Anglia, k tó ra  zakupiła towarów za 170 
milionów, a sprzedała  za 107 ; następn ie  Prusy zaku
piły za 67, a sprzedały  za 125 mil. rs

Londyn- P rzed  kilkoma dniam i przyniósł tele 
g ra f wiadomość z Irlan d y i, iż sąd przysięgłych uznał 
Kelły’ego domniemanego zabójcę a jen ta  policyjnego Tal 
b o ta  niewinnym. Śmierć Taibota, śledztwa w tej mierze 
i w ostatn ich  już dniach zapadły wyrok zajmowały b a r
dzo uwagę publiczności Irlandyi, a  nawet całej Anglii 
Talbot jako ajen t policyjny ze szczególną i zadziwia
jącą  zręcznością śledził wszystkie ruchy i wykrywa 
wszystkie spiski Fenian. W skutek tego ściągnął on na 
siebie wielką nienawiść tych ludzi. W lipcu b. r. ktoś 
strzelił o północy do Taibota, k tóry  śm iertelnie kulą 
ugodzony pad ł na ziemię. Policya schw ytała m ordercę, 
choć ten  kilka razy da ł jeszcze ognia do policyantów. 
Złoczyńcą tym był K elly. O brońca Kelly’ego dowodził 
przed sądem przysięgłych, iż T albot nie um arł w sku
tek zadanej mu rany, lecz w skutek złego obchodzenia 
się z nim w szpitalu. P rzy  tym  ustępie mowy obrońcy 
zwrócił sędzia uwagę przysięgłych, aby na  ten  argu
m ent obrońcy wcale nie zważali, gdyż nie ma on naj
mniejszego uzasadnienia. Sędziowie spodziewali się, iż 
Kelly niezawodnie winnym zostanie uznany, lecz ku 
wielkiemu ich zdziwieniu wypadł wyrok wprost p rze
ciwnie. Pomimo tego wyroku nie będzie Kelly z wię 
zienia uwolnionym, gdyż wniesiono już drugie zaskarże
nie o usiłowanie m orderstwa, i ten ak t oskarżenia sk ie
rowanym jes t przeciw Kelly’emu. W iadomość, iż sąd 
przysięgłych wydał pomyślny dla Kelly’ego wyrok w 
sprawie zamordowanego T aibota wzburzyła mocno umy
sły mieszkańców m iast D ublina i Korku. Przyszło n a 
wet było w pierwszej chwili do groźnych dem oustra 
cyi, lecz policya wdała się natychm iast i przyw róciła 
porządek i spokój publiczny.

P a r y ż  „La F rau ce“ pisze i „Ogromna większość 
publiczności francuskiej tak  w stolicy jak  na  prowincyi 
pyzyszła już  do przekonania, iż prowizoryum w ustroju 
konstytucyjnym  Francy i albo już się skończyło, albo 
olbrzym iem i krokam i ku końcu się zbliża. T h ie r s  jako 
szef władzy wykonawczej spełn ił już swoje zadanie i 
odpowiedział zupełnie pokładanym  w nim nadziejom - 
zwalczył on bowiem okropne powstanie, zaprow adził ład  
i porządek w adm inistracyi, tak iż wszystko już zwykłym 
idzie trybem. Lecz obecnie s trac ił już moc obowiązującą 
trą k ta t zaw arty w B ordeaux ; zbliża się już godzina w 
której potrzeba będzie rozstrzygnąć kwestyę konstytu
cyjną, jeżeli nie ma runąć budow a, z takim  trudem  
wzniesiona"

—  „M oniteur" zam ieszcza następujący kom unikat: 
„Konferencya frankfurtska w krotce się już skończy- 
Dowiadujemy się, iż w kilku dniach wszystkie już będą 
załatw ione kwestye, które tra k ta t z 10. m aja przyszłym 
obradom  w F rankfurcie  przekazał. T rak ta t ten  jako wy
nik ostatnich konferencyi ma się odnosić tylko do spraw 
prowincyi, które zostały Niemcom odstąpione; obejmuje 
on mnóstwo szczegółów, których ogólnie nie m ożna było 
wyrazić. Postaw ę Niemców w tym względzie można b y  
tak  scharakteryzow ać: „Wziąwszy od nas pięć m ili
ardów franków, liczą się z nami jeszcze o centymy." 
Charakterystycznym  jest także i to co już w charakterze 
Niemców leży iż obstają tak  za drobnostkam i, jak za 
ogromuemi kw otam i; po ich stronie jest siła, więc i w 
drobnostkach musimy im ustępow ać “

Berno. Uchwalone na posiedzeniu szwajcarskiej 
rady  narodowej artykuły  19 i 20 konstytucj i związkowej 
tak  opiewają:

Art. 19. Wojsko związku sk łada  się z żołnierzy 
obowiązanych do służby wojskowej według ustaw  szw aj
carskich. W niebezpieczeństw ie związek rozporządzać 
może także żołnierzam i nienależącym i do arm ii i i nemi 
siłam i zbrojnemi kantonów. Kantony rozporządzają siłą  
zbrojną swoich terytoryów, o ile w tern praw ie nie są 
ograniczone pewnemi nakazam i związku

Art. 20. Organizacya wojska jest przedm iotem  u s ta 
wodawstwa związkowego, o ile nie sprzeciw iają się woj
skowe powody; z żołnierzy kantonów m ają być utworzone 
taktyczne jednostki. K oszta nauki uzbrojenia i zaopa
trzen ia  wojska związkowego ponosi związek. M ateryał 
wojenny kantonów staje się w łasnością związku. Związek 
jest upoważniony służące do celów wojskowych budynki 
i zbrojownie o ile nie są jeszcze jego własnością, wziąść 
za wynagrodzeniem  na własność albo na użytek. W yko
nanie ustawy wojskowej w kantonach należy do władz 
kantonalnych w granicach oznaczonych przez ustawo- 
dastwo związkowe.

B ^ r o n i l c .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  S łu żą ca  Kari i i l la B iliń sk a  

odw ożąc przedw czoraj dziecko  sw oje 7 m iesięczn e  do m am ki 
w Ż ubrzy udusiła  je  w skutek  zb y t s iln eg o  tu len ia  do łona. 
W y to czo n o  przeciw  niej śledztw o.

W czoraj w ieczór czelad n ik  p iekarsk i A ntoni Iln icki prze 
n osząc w piekarni p a lącą  się lam pę naftow ą z jed n eg o  m iejsca  
na drugie stłu k ł j ą ,  przy czem  za ję ła  się  na nim koszu la . 
C iężk o  p op arzon ego  w piersi oddano go  do szpita lu

( N o w a  f u n d a c y a  s t y p e n d y j n a . )  C k.  N am iest
n ictw o zatw ierd ziło  p od  dniem  2 6 .  w rześnia r. b. 1. 3 9 2 5 5  
akt fu n d acyjn y  u tw orzonego s t y p e n d y u m  N a j p r z e w i e -  
l e b n i e j s z e g o  ks .  J ó z e f a  A l o j z e g o  P u k a l s k i e g o  
B i s k u p a  T a r n o w s k i e g o  d l a  u b o g i c h  a p i l n y c h  
u c z n i ó w .  N a tę  w ieczy stą  fu n d acyę p rzezn aczon e są obliga- 
cy e  w nom inalnej k w ocie  1 4 0 0  z łr . z której procenta po 5 ° /(i 
w srebrze obracane b y ć  m ają na styp en d yu m  o k tóre u b iegać  
s ię  m ogą uczn iow ie gym n azya ln i d y ecezy i T arnow sk iej z gyin- 
nazyum  T a r n o w sk ieg o , S ą d eck ieg o , B och eń sk ieg o  i  W adow ic  
kiego. P ierw szeństw o przed innem i będą m ieć u czn iow ie  g im na-  
zya ln i rodem  z T arnow a, Ż yw ca i W ilam ow ic . W arunkiem  do 
otrzym ania styp en d yu m  j e s t  dobry p ostęp  w nauce, ob yczajn ość  
wzorowa i p iln ość  p r z y k ła d n a , ja k o  też  ubóstw o k andydata . 
S typ en d y u m  to u d zie lan e b ęd zie  s ty p e n d y śc ie  p ocząw szy  od 
1. k la sy  gym nazya luej dru giego  pó łrocza  aż do ukończen ia  
gym nazyum . W yb ór sty p en d y sty  z a le ż y  od n ajp rzew ieleb n iej- 
sz eg o  B isk up a T a r n o w sk ie g o , do którego  te ż  w n iesion e być  
m ają podan ia  k om peteutów .

( A k t  d o b r o c z y n n o ś c i . )  W  głów nej szk o le  przy  
d w or-u  k o lei że lazn ej K arola  L u d w ik a  rozdano dnia  1 4 . bm. 
w ob ecn ośc i dyrektora ruchu tejże  k o lei p. U rsprunga p o m ię 
dzy ub oższą  dziatw ę szk o ln ą  o d zież  i b ie lizn ę  zak u p ioną  za 
3 0 0  złr. p och od zących  z daru jen era ln eg o  d yrektora c. k. 
raocy  dworu pana H e r  z d e  R o d  en a u. B ardzo  cen n y  i p o
ż y teczn y  dar o trzym ała  ta szkoła  ta k że  od cen tra ln ego  d y 
rektora kolei K arola L u d w ik a , pana L ud w ik a  L e n sa , m iano
w icie  dw ie bardzo p ięk n e  reliefow e m apy (z zak ładu  jeogra- 
f iczn o -a rty sty czn cg o  w B erlin ie) E uropy i m onarchi au stryack o-  
w ęgiersk iej.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targow e w miesiącu październiku L871:

Miejsce ta rg u :

Następujące artykuły :
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w

zr. c. zr.| c. zr. | e. xr. c. zr. |c.
walutą auatryacką

Mec pszenicy . 4 25 4 20 5 4 80 4 22
„ żyta . . 2 50 2 60 3 5 0 3 5 5 2 5 7
„ jęczm ienia 2 0 0 2 -5 2 50 2 46 2 40
u owsa « • , 1 50 1 42 1 50 1 50 2 10
„ grochu ....................... 2 50 2 55 3 50 3 50
„ breczki . . . . — — 2 50 2 50 3 30 3 —

kukurudzy . . . . 2 75 — — 3 50 3 50 2 40
„ ziemniaków . . . 1 10 — — —- — 1 46 1 5

Cetnsu' siana . . . . — 75 — — 90 1 80 2 10
Sąg drzewa, tw ardego 12 — 8 — 10 — 10 14 —

„ miękkiego 10 — 7 — 8 — 7 — — —
F unt m ięsa wołowego 16 - 18 — 18 — 18 — 18
M iara wina . . — — — 80 — — — 20 — 60

„ piwa . . . . - 16 — 18 — — — - — —
W yrobnik z wiktem - 45 - — — 50 — 40

„ bez wiktu 60 60

Telegramy G-azety Lwowskiej
W i e d e ń ,  17. listopada. Dzisiejsze dzienniki po 

ranne donoszą zgodnie , że misya bar. K eliersperga 
(utw orzenia nowego gabinetu cislitawskiego) się ro 
zbiła. — Dzisiejsza urzędowa „G azeta w iedeńska" za 
wiera odręczne pismo Cesarza uwalniające lir. Lonyaya 
od posady wspólnego m inistra skarbu a m ianujące go 
w skutek tego prezydentem  węgierskiej rady ministrów.

B e r l i n  17. listopada. P arlam ent przyjął budżet 
m inisterstw a spraw zagrauicznyeh Na zapytanie czy 
poseł przy papieżu zostanie zatrzymany, odpowiedział 
Bismark, że kwestya ta  me należy do obrad  nad bud
żetem. A m basador przy królu włoskim odjedzie z nim 
do Rzymu.

Ost atni  a pocz t  ii.
Telegram y „Czasu".

P r a g a ,  16. listopada. W Pradze ogłoszono po 
rogach ulic obwieszczenie rozpisujące bezzwłoczne wy
bory bezpośrednie do Rady państwa.

P e s z t ,  16 .-listopada. Lonyay ukazał się wczoraj 
w klubie Deakistów, gdzie go przyjęto hucznem i F d jeu! 
W mowie swojej podniósł między innemi zasługi swego 
poprzednika, przyrzekł strzedz silnie interesów  kraju, 
a  w trudnych kw estyach zasięgać rady Deaka, i prosił 
stronnictwo D eaka, żeby go wspierało (oklaski).

P e s z t ,  16. listopada. N a posiedzeniu Izby niższej 
sejmu m inisteryum  z prezesem  swoim lir. Lonyay przed
stawiło się Izbie. Lonyay prosi o wsparcie parlam entu 
poczytuje ustawy ugodowe jako  podstawę, na której m i
nisteryum  stoi i na którem  dalej budując, ministeryum 
wszystkie zbawienne rozwijać będzie reformy, które p ro 
wadzą do obrony nietykalności korony w ęgierskiej, do

zabezpieczenia niepodległości konstytucyą za warowanej 
i do rozw ijania duchowych i m ateryalnych sił narodu. 
Do tego zadania  potrzebuje m inisteryum  zaufania więk
szości, i aby ta  większość była s iln ą , zjednoczoną i 
wzmocnioną przyszłem i wyborami.

P a r y ż ,  15. listopada. Spodziew ają się, że dziś 
Comptoir d ’es'_ompe wypuszczać zacznie w obieg dro
bną m onetę papierową. K arol F erry  rozw iązał radę 
m iejską w Ajaccio, i opuścił wczoraj Korsykę. W edług 
listu Ksawerego Reymonda umieszczonego w „Journsl 
des D ebats", hr. H arcourt przed wyjazdem swoim do 
Rzymu ośw iadczył, że przytoczone w jego depeszy 
słowa papieża, b rzm iały : „W szystko, czego pragnę, 
je s t mały kaw ałek ziemi, gdziebym był panem ;" e o n ie  
znaczy w cale: „Gdyby mi ofiarowano zwrot m oich k ra 
jów odmówiłbym." W edług doniesień o Odessy z dnia 
wczorajszego, car je s t niezadowolony i ma zam iar nie 
naznaczyć żadnego następcy po wyjeździe posła rosyj
skiego Katakazy z W ashingtonu. Jeden  z dzienników 
utrzymuje, że Clemenceau został wczoraj ciężko ranny 
w pojedynku.

W e r s a l ,  15. listopada. Prefekt policyi Y alentin 
podał się do dymisyi. Słychać, źe miejsce jego obejmie 
Gresson. Margr. Banneville wraca ju tro  do Wiednia. 
Komisya ułaskaw ień, k tó ra  ma od kilku dni w ręku 
ak ta  około 20 wyrokow. zbierze się ju tro  na posiedze
nie. Pogłoska o mniem anych zamieszkach w Korsyce 
je s t zaprzeczaną.

R z y m  15. listopada. Księżna M ałgorzata żona 
k ólewicza przybędzie tu  ju tro , a ks. H u m b e rt, który 
wyjechał do Fiorencyi dla naradzenia się z królem, 
w sobotę ma tu przybyć. „Italie" d o n o s i, że Papież 
znów odroczył konsystorz, który m iał się dziś odbyć, gdyż, 
biskupi m ający być prekanonizow anym i, nie odpowie
dzieli jeszcze na propozycye W atykanu. Konsystorz od
będzie się zapewne 25go listopada. Hr. H arcourt p rzy j
mować dziś będzie posłów uwierzytelnionych przy dwo
rze papiezkim.

L o n d y n  15. listopada. Dochody państw a w osta- 
tnieru półroczu r. b., wynosiły 48,312.934 f t .  szterl., 
Rozchody zaś uczyniły 45,988.033 ft. sterl. — W czo
ra j Cesarz Napoleon przyjm ował w C hislehurst depu ta- 
cyę przybyłą z Paryża z powinszowaniem im ienin Ce
sarzowej Eugenii. N iektórzy oficerowie gwardyi cesar
skiej przesłali Cesarzowej bukiety. Cesarz okazał się 
aardzo wzruszonym przy przyjęciu deputacyi. — For- 
t e s e u e  m ia ł  w c z o ra j  m o w ę  w B r is to l .  R zekł OD, Że TC-
zultat rokowań o tra k ta t  handlowy francusko-ang ielsk i 
nie je s t w iadom y; spodziewa się jed n ak , iż brak ufno
ści do zasad wmlnego handlu  nie potrw a długo.

B r u k s e l l a  16. listopada. Izba deputowanych 
w ybrała bióro sw oje; prezesem wybrany Thiebaut.

A t e n y  15. listopada. Dekretem  królewskim Izba 
zgodnie z życzeniem nowego m inistra odroczoną została  
na dni 30.

Przyjechali do Lwowa.
Duin 16 listopada.

H otel Ż orża: Pp. Ilr . M ichałow ski Z., z Przem yśla. — Hr. 
Michałow.-ki S ,  z Bolcstraszyc. -  Moser F ., c. k podpułk., z Dro- 
howyża. — Posrtueki G., „ Krzywcza. — Rozw adow ski Z ., z P o l
ski. — Rozwadowski F., •/. Babina. — W okulski W ., z D ulib. — 
Wolf M., z W eiskirehen. — W ojciechowski W ., z D ębicy. — Zu
brzycki J., z Zmigroda.

H otel europejski : Pp D/.ierznnowski L ., z M ełna. — D o
browolski Z ,  z W ołynia. — K lasocki P ., z K rólestw a. — Lipski 
L , z Gułogóry. • -  Puzyna C., z Martyuowa. — W innicki Jul., 
z ros. Podola.

H ottl angielsk i: Pp. Hr. G olejowski A., z H arasym ow a. 
ki H ., z Bóbrki. — CzaykowsUi W ., ze Ś w ir /,a .— C za yCzaykowski

kowski A., z Kamionki. — Fedurowic^ A ., z Zsrebka — Lipiński 
A., z Tarnopola. — Oheityński J ., z U duowa. — Obertyński K ., 
z Strnnibub. —  Obertyński K ., z C ieląża. Irtay S , ’c. k. rot
mistrz, z Zarzyc/m. G niewosz W ., o. k .  p.iruczn., z K lim ków ki. 

H otel krakowski: P. Hr, Harsdurf O , z Krastfostawca.
Hotel podolski: P. Borowski L. z T ehlow a. — Pytryka W ., 

z Tucznego. — Sosiński S. z W aro/de. — Zebrowski W ., z I)o- 
bromila.

Wyjechali ze Lwowa
D n ia  16 lis to p a d a .

Pp lir . Ledoehow ski K., do Rosyi. — Hr. M ycielski Miecz , 
do W iednia. — Markuw M , do R osyi. — M iąezyński A., do Kró
lestwa. — Schnell O., dw Brodów. — W egliński T ., do Polski .

dociągi kolejowe na głównym  
Ludwika. (P o d łu g  zogaru 1 

O dchudzą za  L w ow a do K rakow a o g .

” « z 0 »
. . . »  n u o „
'U le l i .  ZQ IjWOWa do L zen iiow im : o

n w *ł  ̂ a
» 9 Jo Brotl. i Z ło ć . o „

* * M 0 »
P r z jr lio d z g  z K rakow a do L w ow a o g.

z Gżoraiowioc

dworcu Karola
r a w sk ie g o , )

6 m. 42 rano.
8 „ 7 w ieczór.
3 „ 3 0  rauc..
8 „ 3 2  rano.

12  „ 2 0  w n o c y .
8  „ 5 2  rano 

11 „ 5 0  w ieczór .
7 tu 3 7  rano.

11 ,  —  w ieczór .
8 „ —  w ieczór.
7 „ —  w ieczór.
2 „ 3 0  w n ocy .
7 . 2 4  w ieczór.„ z Brodów  i Z łoczow a m

2 ,  6 0  w nocy
dociągi kolejowa na stacyi lwowskiej Pod

;2 3»tn C Z e. (P o d łu g  zegaru  lw o w sk ieg o .)
O dcllodz,] do Brodów i Złoczow a o g. 9 m 11 rano .

» -  * „ o „ 12  „ 1 2  w ieczór .
P r z y c h o d z ą  do L w o. z B rod. iZ ło c z . o „ 6 .  5 3  w ieczór .

„ „ o ,  2  ,  1 9  tr  nocy

Odpowiedzialuy redak to r : Adolf itudyński.
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Cennik lwowskiej Izby liandl. i przemysłowej.

E f e k 1 a

D, 16 . listopada Południow y. 
A is  e.gal. lsol. żel. K .L. a  di wid.

„ kol. lw ow .-ezern. Jaasy 
,  bauku hipot. galie. po 200  

z ł, z w plata 50%  6* diwid.
„ papiery ozerl. po 200

zl. w . a ..............................
Galie, banku krajów. . . 
L isty zast. T ow . kred. gai.

„ 6 /„ w. a ............................
„ Tow. kr. gal. 4%  w. u.

Banku Lip. g a l........................
Gal. zakł. kred. w łośe. . .
Oblig. indemn. gal. . . .

„ W . K s. Krak. . . . 
K sięstw a Bukowiny . 

P oź. głod. r. 1866 po 7°/0 
Pier. kol. gal. K. L. 1. Kin.

u n i5 n »
„ kolei lw ow . - ezerm ow.

i. Km.
# 7) » »

D ukat holenderski . . .
„ cesarski .........................

Kapuleondor . . . . . .
P i ł  im peryał rosyjski 
Bubel srebrny rosyjski . .

„ papierowy „ . .
Bank. poi. za 100 zł. poi. » 
Talar piuski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . .
Si febro . . . . . . .

Kurs ostatni

płaca | źadajij 

Z łote austryackie

i - •268 75 260
- - — — 169 75 171 -

- — — - 121 76 123 25

— — —
—

64 —

- _ __ 83 50 84 25
—- — — 73 60 74 25
— — — — 88 MO 89 26

— ... — 90 50 91 50

—
—

—
76 10 76 76

---
—

— —
5 63 5 61

--- - 6 55 5 62
— — 9 25 9 36

— — 9 45 9 60
— — — 1 84 1 90-- —

z
1 60 1 61-

r i 1 75 1 76*
— — — 116 50 118 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 14. listopada 1871.

1. Dłuff publiczny. (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  plen. towar.

Pożyczk i narodowej od stycznia do lipea po 6%  67.60 67.60
od kwietniu do października po 5 e/„ . . . . .  67.50 67.60
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36

latach po 6 % ....................................................— .—  — .—

Pożyczka w srebrze z 18'65 (franki) zwrotna w 37
latach po 6°/0 .............................................................

Metaliki po 4 '/j 7 o ...................................................................
Przezn. do w yl. z r. 1839 ca łe  l o s y .........................

fi n ti n 1339 pigta część losów . .
* * 1854 po 250 zł. 4%  . . .

„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5% . .
ti ti t) n 18(W P° 100 =1. 5%  . . .

P ożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 z ł. . . .
Bonty Como po 42 lir. austr..............................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O hhgacye indemn. po 5%  za 100 zł.

C z e c h ........................  ...........................................
B u k o w in y .............................. ......
G a l i c y i ........................................................................   75.60
N iższej Austryi .     . 9 5 .—
Siedmiogrodu . .
W ęgier  ........................
Galie, pożyczka głodowa

(pien. towar.)

2 8 9 .—
2 8 9 .—

91.75
99.60  

114.50  
138.25

24.60

2 9 0 .—
2 9 0 .—

92.60
100 . —
115.50
138.75

26.—

98.—
73.75

75.25
79.75

9 9 .— 
74 60  
7 6 .— 
9 6 .— 
76.50  
80 26

v. 1866 po 7%  . , * — .—  — .—
2. Akoye.

Banku anglo-uustr. na 200 zl. (20 funt. szterl.)
z w yplata 50'’/0   261.80  262,20

Inst. kred. dla handlu po 160 z l ..........................307 .20  307.60
Niż.-aust. iow . eskom t. po 500 z ł. . . . . .  . 958 .—  962 .—
Galie, banku kraj. k  200 zł. wpł. 40%  . . . .  — .— — . -
Galie, banku hyp. po 200 zM  wplata 40%  . . , — .—  —
Banku n a ro d o w eg o ..................................................................  799 .—  8 n 0 .—
Austr. towar/., .żegl. par. po 500 zł. la. k. . , 575 —  577 .—
Kol. Cos .Elżbiet,y po 200 z ł. m. k.................  248 .—  248.50
Pól. kob.j po 1000 zl. w. a ...................  . . .  2122 2127
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k .........................  269 .50  259.75
Lwow sko-czeruiow . kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.)  .............................................. 196.75 170.25
Tow. kolei żel. państwu po 200 zl. ra. k. użyli 500 Ir. 39 5 .—  3 9 6 ,—
Połud. kolei papst. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 200.30  200.50
Spółki Boryrdawskiej a 200 z ł. w. a. . . , . . — .—  — .—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 2o0 zl. . 181 — 18 2 .—

3 .  L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100 zł.)
Po w. austr. towarz. kr. ziem . przezn. do losow.

po 6 %  w s r e b r z e ..................................... 104.25 104.75
Gal. Tow . kred. w. a. po 4 % ...........................  73.—  7 5 .—

» » » P° 57o............................8a-— —
Gal. Lanku hyp. po 6 % .......................................  88.75 89.25
G alicyjski zakład kredytowy włościański po 6% , 90 .50  9 1 .—
Banku naród, w wal. austr , przezn. do los. po 6% 88.75 88 25
W ęgier. Towar, ziem skie po 6 * / , % ...............  88 ,50  8 9 ,—

n Yi n (rei.ta) po 6%  . , , , — „—  — .—

4 .  O b H g a o y e  z  p r a w o m  p i o r w a z e ń t w a .
K o l p ó ła . po 100 zł. ni. k.  .....................................9 0 .—  90.50

„ s z n i. w. a. . . 86 50 87 60

(za 100 z ł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%  za 100 zł. 10 5 .— 105 50
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i ..............  100 .76  101 —
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 % ..........................  86 .52  8 6 .7 5

5 .  L O S y . (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a ................  184.50 185 .—
C lsrego po 40 zł. m. k ................................................... .......  8 6 .— 38 .-—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k . . . , 9 7 .— 97 .50
K eglevicha po 20 zł. m. k ............ ...... . 14.—  1 6 .—
P ożyczka miasta Budy po 40 zl. w. a. . . . .  32 .— 3 3 .—
Palfiego po 40 zł. m. k .................................................... ...... 2 8 .—  2 9 .—
Pundaeya szpit. A rcyksięeia Rudolfa . . . . .  1 4 5 0  15.50
Salma po 40 zł. m. k ...........................................  42.50 43.60

P t .  Genois po 40 zł. m. k.  ..........................................  31 .50  32.60
Pożyczka m iasta Stanisław ow a po 20 z), w. a. . . 25 .50  26.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ....................................  120 .50  121.50

„ „ „ 50 z ł. w. a ................................................  6 9 .—  6 0 ,—
W aklsteiua po 20 z ł. m. k ...................... 2 2 .—  2 3 .—
W indisehgratza po 20 zł. m. k .................2 6 .— 2 5 .60

W eksle.
(Na 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.................................   98 .15  9 8 .2 6
Augsburg za 100 zł. w p. u ...........................  98 25 98 .4 0
Berlin za 100 tal..................................................  —■■— — .—
Frankfurt 100 zł. w p. u......................... . . . .  98 .6 0  98 .75
Hamburg za 100 M. li. , . . . . . . .  86 .60  86 70
Londyn za 10 ft;. sz t.....................................................................116.40 116.66
Paryż za 100 fr..............................................................................  45 , — 4 5 .—

Burs słota.
Dukat ces. m en.............................................................— .— — —

„ peł. w agi  ..................................... . . .  6 58 5 .6 0
K o r o n a .........................................................................  .—  —- —
2 0 fr a n k ó w k a .................................................................. . 9 .31 9.31 %
Rosyjski i m p e r y a ł .................................................................. ......... — . —
Talar z w i ą z k o w y .....................................................— . — — .—
S r e b r o .........................................   116.50 1 1 7 .—

Telegrafowany kurs wiedeński.
D nia 16. listopada

Jednolity d ług państwa w banknotach
„ „ v srebrze .........................

Losy z 1860 r o k u .....................................
A kcye bankn w iedeńskiego . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterliugów  . . .
S r e b r o ................................................ : . .
N a p o lu o u d o r .................................................
D -k a t . . . . .

zł . c.

67 65
67 30
99 50

805 —
305 20
116 60
116 60

9 32 V,
6 5 9 %

D  Z  F E  N  N  I  K  U R Z Ę D O W Y .

(2696 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 50721. 0. k. sąd krajow y Lwowski podaje do 

powszechnej w iadom ości, że realność pod 1. 128 m. 
we Lwowie położona wedle Dom. 50. pag. 2. n. 11. 
her. w łasność Rozalii Słońskiej zam ężnej Glanz stano
wiąca, celem zaspokojenia pretensyi D yrekcyi wideń- 
skiej kasy oszczędności w resztującej ilości 819 złr. 
w. b. z. p. Dom 41. pag. 341 n. 4. on. zabezpieczonej, 
w drodze publicznej licytacyi w jednym  tejm inie t, j. 
na  dniu 12 G rudnia 1871. o godzinie 10 przed połud
niem w sali posiędzień sądowych na sprzedaż wysta
wioną będzie

Cenę wywołania stanowi wartość realności przy 
detaksacyi sądowej na 18000 złr. w. a. wyprowadzona. 
Jako  wadyum złożona ma być suma 1850 złr. Realność 
ta  przy tym trzecim  term inie za jak ą  bądź cenę prze- 
daną będzie. Dalsze warunki licytacyjne i a k t oszaco
w ania w reg istra tu rze  sądowej przejrzane lub w odpi 
sie podniesione być mogą. O rozpisaniu tej licytacyi 
zaw iadam ia się strony sporujące i wszystkich wierzy
cieli hipotecznych a  to z m iejsca i pobytu wiadomych 
do własnych rąk , zaś z m iejsca i pobytu niewiadomych 
tudzież w szystkich tych, w którym by uchw ała niniejsza 
lub na  przyszłość w tej sprawie zapaść m ająca albo 
wcale nie lub nie wcześnie doręczoną być nie m ogła, 
albo którzyby po dniu 6. października 1869 do tabuli 
weszli, przez kuratora adw okata d ra  Gregorowicza z 
zastępstw em  adw okata d ra  Męcińskiego, pierwszego już 
do 1. 3372/870 ostatniego niniejszem  ustanowionego.

Lwów, dnia 16. w rześnia 1871

(2697 3— 3) E d y  k t.
L. 24579. C. k. sąd krajowy krakowski podaje 

niniejszem  do powszechnej w iadom ości, iż na żądanie 
galic. c. i i .  prokuratory i skarbu imieniem Ex-Jezuitów  
krakowskich resp. funduszu religijnego przeciw  pp. Ka
zim ierze z Hebdów Żuk Skarzewskiej i Stefanii z H eb
dów Zabierzewskiej, celem zaspokojenia sumy lOOOOzł 
poi. wraz z procentem  po 5proc. od dnia 1. stycznia 
1861, kosztów sądowych w ilości 36 zł 45 kr., tudzież 
egzekucyjnych w kwotach 10 zł. IG k r . , 8 zł. 37 kr. 
ja k  niemniej 21 zł. 40 kr. i 27 zł. 67 kr. poprzednio 
oraz obecnie w ilości 27 zł. 97 kr. w. a. przyznanych, 
odbędzie się w 3ch term inach, a mianowicie w dniach 
15. stycznia, 15. lutego i 14. m arca 1872, każdy raz 
o godzinie 10. przed południem  w gm achu sądowym 
w Krakowie przy  kościele Śgo. P io tra  na lem  piątrze 
przymusowa, sprzedaż przez publiczną licytacyę dóbr 
M ietniowa w powiecie W ielickim położonych, pp. K a
zim iery z Hebdów Żuk Skarzewskiej, S tefanii z Hebdów 
Zabierzewskiej i Apolinarego H ebdy w łasnością będą
cych. Za cenę wywołania służyć m a wartość szacunko

wa w ilości 29607 zł. 20 kr. w. a. , zaś wadyum u s ta 
nowione wynosić 3000 zł. w. a.

Najwięcej ofiarujący winien złożyć do sądu jedną 
trze c ią  część ceny k u p n a  , licząc na to zadatek w go
tówce złożony, w ciągu dni 60 od dnia przyjęcia akt u 
licytacyi do wiadomości sądu , drugie zaś dwie trzecie 
części w ciągu dni 60 od dnia prawomocności tabeli 
p łatn iczej względem ceny licytacyjnej wydać się m a
jącej.

Po zapłaceniu  jednej trzeciej części ceny kupna 
zwrócony zostanie najwięcej ofiarującemu zadatek, z ło 
żony przez niego w papierach wartościowych.

Na wypadek, jeśliby dobra w pierwszych dwóch 
term inach, nie mogły być sprzedane za cenę wywołania 
a w trzecim  term inie nawet za  cenę 13000 zł. w. a. 
pokryw ającą , wszystkie wierzytelności zahypotekow aną 
ustanaw ia się na zasadzie §§. 148 i 152 post. sąd., tu 
dzież dekretu nadwornego z 25. czerwca 1824 1 2017 
Zb. u. ąd term in do ułożenia ułatw iających warunków 
na dzień 14. m arca 1872 o godzinie 4tej po południu  
poczem dobra te  ńa nastąpn ie  wyznaczyć się mającym 
term inie licytacyjnym za jakąkolw iek cenę sprzedane 
zostaną.

Dalsze warunki licytacyi, jak  również ak t oszaco
wania r  wyciąg tabularny można przejrzeć w reg istra 
turze sądowej.

O tej rozpisanej licytacyi zawiadom ione zostają 
obie strony, tudzież wierzyciele hipoteczni, z m iejsca 
pobytu wiadomi do rąk  w łasn y ch , a zaś następujący 
wierzyciele z miejsca pobytu niew iadom i, a  względnie 
ich spadkobiercy, t. j. Aclam Skarżyński, A nna P rzy 
bylska, Jan  Cywiński. Adam Morawski, Józef B irnbaum , 
Manassy L ehrfeld , Franciszek Ksawery Żuk Skarzew- 
ski, Mojżesz Glasscheib, Kiwa Konigsberg, E rnestyna 
Weindling, Izalc Backm ann, H onorata Siedlecka, Loe- 
bel Schusterm ann , ja k  niemniej wszyscy wierzyciele, 
którzyby po dniu 6. listopada 1870 na dobrach Miet- 
niowce jak ie  praw o zastaw u uzyskali lub którym by u- 
chw ała licytacyę rozpisująca z jakiejkolw iekbądź przy
czyny albo wcale nie lub zapóźno doręczoną została, 
do rąk  ku ra to ra  p. adw okata D ra. Starzew skiego z za
stępstw em  pana adw okata Dra. R appaporta  dla tychże 
wierzycieli ustanowionego i przez edykt niniejszy.

K raków , dnia 29. sierpnia 1871.

(2699 3— 3) E d y k t .
Nr. 11135. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 

podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie admi- 
uistracyi powszechnego zakładu  zaopatrzenia w W iedniu 
celem zaspokojenia pretensyi przeciw małżonkom  F ran 
ciszkowi i E lżbiecie Leszczyńskim wygranej w ilości 
10995 złr. 8 kr. a. w. z procentam i po 50/° od dnia

14 stycznia 1865. bieżącem i i kosztam i egzekucyjnem 
w ilościach 24 złr. 6 kr. 41 złr. 24 kr. i 50 złr. 82 kr- 
poprzód obecnie zaś w kwocie 44 złr. 62 k r, przyzna- 
nemi rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Łobozew, 
w obwodzie Sanockim  położonych, w 5 częściach 
do masy spadkowej ś. p. E lżb iety  Leszczyńskiej, a  w 
al/72 częściach do masy spadkowej ś. p. Franciszka 
Leszczyńskiego należących z którychto ostatn ich  ł ,/M 
części '/3 część, folwark górny zwana je s t w łasnością 
p. H enryki Znamirowskiej, — w jednym  term inie, k tó ry to  
term in na  dzień 11. g rudnia  1871 o 10. godzinie przed 
południem  się wyznacza, a  w tutejszym  c. k. sądzie 
obwodowym się odbędzie, pod następującem i ułatw ia- 
jącem i w arunkam i jako  to :

1. Przedm iotem  sprzedaży publicznej są budynki, 
g run ta  i praw a z przynależytościam i w inw entarzu 
ekonomicznym dóbr Łobozew w dniu 27. lipca 1854. 
sporządzonym wyszczególnione, jednakże z wyłączeniem 
wynagrodzenia za zniesione powinności podańcze i 
inne ciężary g run to w e; przytem  dobra te  z przyna
leżytościam i ry cza łtem , n iezaręcząc za  istnienie lub 
rozm iar pojedynczych przedmiotów, sprzedane będą.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacun
kowa w kwocie 36.694 złr. a. w. gdyby jednakże tę  
wartość n ik t z kupicieli nie ofiarował, natenczas sprze- 
danem i będą te  dobra poniżej ceny zawsze nie niżej 
ja k  za 14500 złr. w. a.

3. Każden chęć kupienia m ający winien je s t przed 
ofiarowaniem ceny kupna wadium w okrągłej sumie 
1500 z łr  w. a. w gotówce lub publiczych na okazi
ciela opiewających zapisach długn państw a, lub w li
stach zastaw nych insty tu tu  kredytowego galicyjskiego, 
lub w galicyjskich obligacyach indemnizacyjnych, je d 
nakże tylko podług ostatniego przez składającego wy
kazać się m ającego kursu  w gazecie lwowskiej i nigdy 
nad nom inalną w artość tychże do rąk  kom isyi licyta
cyjnej złożyć. Z akład  kupiciela zatrzym uje się ua za
bezpieczenie dopełnienia warunków licytacyjnych, im ym  
zaś kupującym  zwróci się zaraz po ukończonejlicytacyi,

R eszta warunków, inw entarz ekonomiczny, a k t 
oszacowania i wyciąg tabu larny  tych dóbr m ogą chęć 
kupienia mający w reg istra tu rze  tutejszo sądowej p rze j
rzeć, lub odpisać.

Oczem się obie strony, a wiadomych wierzycieli 
do w łasnych rąk , zaś wszystkich wierzycieli, którzyby 
po dniu 19. w rześnia 1871 do tabu li weszli lub który
mby niniejsza uchw ała z jakiego bądź  powodu całkiem, 
lub wcześnie przed term inem  doręczoną być niem ogła 
przez edykta i kuratora w osobie p. adw okata d ra . 
W aygart z zastępstwem  p. adw okata dra. Zezulki 
ustanowionego.

Przem yśl, dnia 18. października 1871.
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9h\ 17381. 3itr 25erpac^tunęj be§ ©ergcfyrutigefhmer* 
6eguge§ nott bett ©iebfdjlarbtitngeit uub ber gloifdjauśjdjrot* 
tutig, batin «om 3Seiitait8jd;anfc nad; bem (^eftfje wom 17. 
Stuguft 1862 in beu im nadjftebenfcm 25er^eid;niffe entfyaU 
tenen ^ad;tbegiift:ii teS Stanisiauer-guiaitg.-©egirff5 a uf bie 
SDauer nom 1. Sninier 1872 big 6nbe ©ecember 1872. 
mit ©rrbefyalt ber fti£lfd;»eigenben ©rneueruug beg fPadjge* 
fd;afte§ 6i8 @nbe iDecmiber 1873 ober bis @nbe mber 
1874 werben bei ber t. !. ginattg=©egirt£bT)ii'eclion in Sta- 
n islau  a m' 2 9  Ttcnwmber 1871 in ber 3eit oon 9 Uf;r frut) 
bt§ 2 Ut>r 9tad;mittagg offentlic^e ©eifteigeruugen abgel;al=

ten Werben. 3eber ©cnfittuftig? fiat bor ber Sicitatioit gu 
.Ipanbeti be8 Sigitatioitg itominiffórS ba§ 33abiimt mtt 10%  
oeb int SSer^etd^niffe erfid;t(id;en ?{u3rufgpreifeg gu erlegen.

51 ud; tónuen [d;vift(id;e mil bem 10% ©abium ber 
|el;ene wotjtoerfiegelte Djferie big gum 28. ^iooember 1871 
gwei lU;r 5tad;mittago beim ©orftaube ber S tan islauer- 
ginang^egirfgs^irection eingebrnd;t uub bei berfeiben ©e= 
bbrbe bie bie&fdtligen SigttagtouSbebiugitiffe eiuge|cl;eit werben.

5ftad; bem feftge|\£ten SŁermine uberreidjten, ober 
niittelft ?)oft cingefenbeten Dfferten werben bem betreffenben 
Offerenten unentfiegett gnriidgefteOt.

¥oft = mv. Iji a d; f b e g i r

Bohorodczany
Bołszowce
O ttynia
T łum acz

Sarifg
jtdaffe

III.
U l.

91 u g r u f g p r e i g
% I e i [ d;

fl. tr.
2040

825 74

e t n
fl. tr.

__ 6
66

54

©on ber f. t. 3iuang.93ejirfg-£)ivection. 
S tan islau  ani 11. 5tobember 1871.

(2706 2— 3) E d y  k t.
L. 4940. W celu zaspokojenia pretensyi W ojcie

cha G argula w kwocie 35 zł. w. a. z mocy ugody są
dowej z dnia 17. września 1870 1. 3896 się należącej, 
wraz z kosztam i w kwocie 2 zł. 79 kr., 8 zł. 2 kr., 
2 zł. 39 kr., 9 zł. 63 kr., a obecnie w kwocie 4 zł. 
47 kr. przyznanych, zezwala c. k. sąd powiatowy na 
przymusową sprzedaż przez publiczną licytacyę gospo
darstw a gruntowego pod 1. 75 w Dołach położonego, 
do S tanisław a G argula należącego, przedm iotu ksiąg 
gruntowych niestanowiącego, w dniu 28. lipca 1871 o- 
szacowanego.

Licytacya odbędzie się w gmachu tutejszego sądu 
w trzech  term inach, mianowicie w dniu 5 grudnia  1871, 
9. stycznia 1872 i 6. lutego 1872 r., zawsze o godzi
nie 9tej przed połudaiem  pod następującem i w arun
kam i :

1. Jako  cena wywołania ustanaw ia się wartość 
szacunkowa pomienionego gospodarstw a według p ro to 
kołu oszacowania na  kwotę 1080 zł. w. a. wypośrodko- 
waną.

2. Mający chęć kupienia winien złożyć przed  roz
poczęciem  licytacyi do rąk  komisyi licytacyjnej jako 
wadyum lOproc. wartości szacunkowej w kwocie 108 zł. 
bądź gotówką, bądź w listach zastawnych galic. Towa
rzystw a kredytow ego, któreto wadyum w gotówce zło
żone, nabywcy w cenę kupna i sprzedaży wliczone b ę 
dzie, wadyum zaś w papierach wartościowych złożone, 
zwrócone zostanie.

3. Gospodarstwo to  sprzedaje się ryczałtem , i to 
w pierwszych dwóch term inach tylko wyżej ceny sza
cunkowej lub przynajm niej za tę cenę , w trzecim  zaś 
term inie i niżej ceny szacunkowej sprzedane będzie.

4. W dniach 30tu po prawom ocności rezolucyi ak t 
licatacyi zatw ierdzającej m a nabywca ca łą  cenę kupna 
i sprzedaży do depozytu  sądowego złożyć, poczem  mu 
na  jego  żądanie i koszt dekret własności kupionego go
spodarstw a wydany zostanie i gospodarstw o to  w fizy
czne posiadanie oddane będzie.

5. Nabywca m a należytość od przeniesienia w ła
sności z własnego zapłacić  i od dnia oddania mu g ru n 
tu  w posiadanie podatk i i inne daniny uiszczać.

B rzesk o , dnia 20. październ ika 1871.

(2707 2— 3) E d y  k t.
L. 3225. C. k. sąd  powiatowy w Tyczynie wzy

wa niniejszym edyktem  nieznajom ych z im ienia i m iej
sca pobytu spadkobierców po zm arłej w Kraczkowy dn. 
16. lutego 1860 z pozostaw ieniem  kodycylu R ozalii 1. 
Ingłotow ej 2. R uszlow ej, by się w przeciągu jednego 
roku w sądzie tu tejszym  zgłosili i swoją deklaracyę do 
spadku tego oddali, gdyż inaczej spadek tylko ośw iad
czonym się do przyjęcia jego p rzyznanym , albo gdyby 
się n ik t nie zgłosił, c. k. fiskusowi oddanem  zostanie.

T yczyn , dnia 10. października 1871.

(2710 2— 3) E d y  k t.
L, 15762. C. k. sąd powiatowy deleg. dla m iasta 

Lwowa i jego przedm ieść w sprawach cywilnych zawia
dam ia niniejszym  edyktem  p. Maryannę z Matkowskich 
D ąbrow ską, że przeciw  niej p. Jen te  L udm erer jako 
cesyonaryuszka Tytusa Geschopfa pod dniem  17. lipca 
1871 r. do 1 15762 wniosła pozew o zapłacenie kwoty 
138 zł. 95 kr. w a., w załatw ieniu którego term in  do 
rozpraw y sumarycznej na dzień 5. g rudnia  1871 o g o 
dzinie 10. rano w B. Nr. 4 naznaczony został.

Gdy m iejsce pobytu pozwanej M aryanny z M at
kowskich Dąbrowskiej nie je s t wiadome, przeto ustana
wia się dla niej jednakże na koszt i niebezpieczeństwo 
jej kuratorem  p. adw okata Dra. K ra tte ra  z substytucyą 
pana  adw okata Dra. Źminkowskiego, z którym  spór wy
toczony w edług ustaw prawnych przeprowadzony hę 
dzie.

Rzeczą zatem  je s t po zw an ej, ażeby wcześnie do 
sądu się zgłosiła lub ustanowionem u kuratorow i albo 
innem u rzecznikowi któregoby sobie obrała, środki do 
swej obrony udzieliła, gdyż inaczej szkodę z zan iedba
nia tego wynikłe sam a sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego mieisko-deleg. dla m iasta 
i przedmieść.

Lwów, dnia 7. października 1871.

(2722 2 —3) Obwieszczenie.
. . Nr. 5459. G. k. sąd powiatowy w Białej czyni 

mniejszem w iadom o, iż na zaspokojenie pretensji 
wekslowej A. Kaczyńskiego w kwocie 540 zh \ z. p n. 
w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Cieszyń

skiego z dnia 29. sierpnia  1871. nr. 5504. publicz
na  licytacya w celu przymusowej sprzedaży re a l
ności M aryanny Spiewakowej pod nr. k. 48 n ./8 9  st. 
w W itko wicach położonej, z budynków drewnianych i 
przeszło 15 morgów gruntu  sk ładającej s ię ,  w dwóch 
term inach dnia 19. g rudn ia  1871 i 5. lutego 1872. 
każdy raz  o godzinie 10 z ran a  w tu tejszym  sądzie 
przedsięw ziętą będzie dod następującem i warunkam i.

1. Ceuę wywołania stanowić będzie w artość s z a 
cunkowa tej realności w kwocie 1747 złr. poniżej której 
realność ta  na pierw szych dwóch term inach sp rzedaną 
być nie może.

2. Realność tę  wraz z przyległościam i przynależ- 
nem i sprzedaje się w edług stanu tabularnego  bez wszel
kiej ewikcyi.

3. Każdy licytant obowiązanym będzie złożyć do 
rąk  komisyi licytacyjnej przed rozpoczęciem  licytacyi 
wadyum w kwocie 175 złr. gotówką lub publicznym i 
obligacjam i w edług ostatniego kursu, k tóre to  wadjum 
najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna po trzy 
mane, innym  zaś licytantom  zaraz po ukończeniu licy
tacyi zwrócone będzie

4. Dalsze w arunki licytacyjne tudzież ak t oszaco
w ania i wyciąg tabularny  przejrzeć m ożna w tutejszym 
s ą d z ie , zaś wykaz podatków i należytości indem niza • 
cyjnych w c. k. U rzędzie podatkowym w Białej.

B iała, dnia 19 września 1871.

(2728 2 - 3 )  @ & i t  t.
3lv. 3298. SSont Kom arnoer (. f. 83egirf8gevtćpte 

mtrb bem Josef Taubes befannt gemacf;t, baj) niiber itm 
Rosa A ltstad ter nnterm 9. sJlouembec 1871. 3  8347 etne 
JUage wegen Balung »on 100 fl. ó. w. I;iergerid;t8 uber« 
reiept unb bab 3ur ©erl)aiibluiig biefeS 5łccbtSftreite§ ber 
Uermin l;terg«i(ptb auf bert 27 gebruar 1872 lim (0 U£>r 
beftimt tumbę. !Jtad;bem ber ©etangte abtuefenb uitb beffen 
9lufent)alt§ovt mtbefannt ift, jo tuirb tf)m auf beffen ©efatjr 
unb ,ft'often Osias E hrenberg  uub Komarno gum (Surator 
beftiramt unb ber ©etangte fo nad; aufgtforbert atle 5ur 
©ertbeibigung fetner 3łed;te bienlic^en ©efyelfe bemjelben mit* 
jutfyeileit ober einen anberen ©ettreter git tnaffieit, tnibrigenb 
berfetbe, bie barattb entjprtngenen nad;tt;eiligen gotgen fid; 
fetbft loirb gufd;tetben mitffeu. ®tetd;geiftg murbe iibet 5liu 
fudjett ber ^tdgerinn unterm lieiitigen 3- 3298 gur @i- 
d;erfte(lung btefer gorberuttg bie pronnforifdje fPfdnburtg ber 
fdjuibnerifcbeil tn Komarno befinbltd;en ©karett beiuiftiget 
unb btefer ©tecutlonbbefdpib bem obenudfmten ©matur 
gugeftetlt.

©om f. f. 33egirriJgerid;te.
Komarno, ben 10 Dłotember 1871.

(2734 2— 3) E d y  k t.
L. 14321. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowio 

uwiadam ia niniejszem  wszystkich chęć kupienia m ają
cych , iż celem zaspokojenia pretensyi wywalczonej w 
kwotach 35 zł w. a. i 35 zł. w. a. z przyn. z większej 
sumy 100 zł. w. a. pochodzących, publiczna sprzedaż 
dwóch czw artych części w Stanisławowie pod Nr. 1092/4 
położonej, m ałoletnich spadkobierców ś. p. Anny Chu
dzińskiej , mianowicie : M ikołaja i K atarzyny C hudziń
skich, tudzież A dalberta i m ałoletniego Antoniego T ra 
czów własnej realności na rzecz M ikołaja Pikiewicza w 
tymże sam ym  sądzie, w trzech term inach, a  to : na dn. 
23. listopada, 21. grudnia 1 8 7 1 , i 18. stycznia 1872, 
każdą razą  o godzinie 10. przed południem  się odbę
dzie.

Jako cenę wywołania stanowi się wypośrodkowana, 
według ak tu  detaksacyi do 1. 12001 ex 1871 cena sza
cunkowa w kwocie 274 zł. 50 kr. w. a.

Ka/.dy chęć kupienia m a ją c y , winien je s t przed 
rozpoczęciem  licytacyi złożyć na ręce kom isyi lOproc. 
od ceny szacunkowej 274 zł. 50 kr. wal. a., a zatem 
kwotę 27 zł. 45 kr. wal. a. w gotówce jako  wadyum , 
które najwięcej ofiarującem u w cenę kupna wliczonem, 
zaś innym licytantom  po ukończeniu licytacyi natych
m iast zwróconem będzie.

Bliższe w arunki przejrzeć m ożna w tusądowej re- 
g istra turze.

O czem stro n y , w spółwłaściciele tejże realności, 
jakoteż tych wierzycieli, którzyby później do tabuli wej- 
szli, lub którymby niniejsza uchw ała z jak ie jb ąd ź  przy
czyny doręczoną być nie m ogła , przez ku ra to ra  p.  a d 
wokata Dra. Dwernickiego ze zastępstwem  p. adw okata 
Dra. R osenberga i edykta uwiadam ia.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 14. października 1871.

(2742 2-  3) Obwieszczenie
c. k. krajowej dyrekcyi skarbu dla Galicyi.

L. 43492. Zakupno liści tytoniowych w r. 1871 w G ali
cyi zebranych rozpocznie się dnia Igo grudn ia  1871 i 
odbywać się będzie przy zarządach wy kupna ty ton iu  
w Jagicln icy  i Zabłotowie aż do końca lutego 1872 r ,  
przy zarządzie zaś wykupna tytoniu w M aDasterzyskach 
tylko do końca styczuia 1872 i li wedle zachodzących 
okoliczności do końca lutego 1872 r., prócz tego odbę
dzie się zakupno liści tytoniowych, w r. 1871 na Bu 
kowinie zebranych, przez osobną kom isyę w L użanach 
począwszy od 4 grudnia  1871 do 5. stycznia 1872 r  

Oświadczenie do uprawy ty ton iu  na  rok 1872 n a 
leży najdalej do końca m arca 1872 r. w nieść, i oraz 
g run ta  do uprawy ty toniu przeznaczone w edług obwie
szczenia z dnia 3. października 1865 do 1. 31912 w y
mienić.

Te oświadczenia m ogą być wniesione podczas wy
kupna przy magazynach dla wykupna tytoniu i w ogóle 
u koinisarzów straży finansowej.

Oświadczenia wniesione po upływie term inu , lub 
których g runt do uprawy tytoniu przeznaczony, według 
obwieszczenia należycie oznaczonym nie jest, będą od
rzucone

Na płaszczyzny gruntu poniżej dwiestu kw adrat, 
sążni nie będzie się udzielać pozwolenie do uprawy.

Gminy, które nie upraw iają najmniej pięć m or
gów, nie zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzym anego pozwolenia upraw iają 
ty toń, albo którzy większe płaszczyzny tytoniem  zasa
dzają, jak wyrażono w pozw oleniu, lub też inny g a tu 
nek ty toniu sadzą jak  teu, na któreu  pozwolenie opie
wa, albo uakoniec którzy całego w pozw olenia objęte
go gruntu bez usprawiedliwiającej przyczyny nie zasa
dzają, m ają się nagany według istniejących praw, a po
dług okoliczności u tra ty  pozwolenia do dalszego sa- 
dzertia tytoniu obawiać.

Co do cen wykupna na rok 1 8 7 1 / 7 2 ,  w ynagro
dzenia odstaw ienia , tudzież co do postępow ania m ają 
cego się zachować przy wykupnie, o d se łas ię  dojobwie- 
szczenia z dnia 4. m arca 1871 do 1. 10039.

Lwów, dnia 11. listopada 1871.

(2714 2— 3) Obwieszczenie.
Nr, 16276. Z dniem 16 listop,ada b. r. wchodzi 

w Sokołowie pod Stryjem  dla obrotu  poczty listowej 
i wartościowej urząd  pocztowy w życie i otrzym a swoje 
połączenie z urzędem  pocztowym w Stryju za pomocą 
codziennych posyłek pieszych w następującym  porząd
ku kursow ym :

Ze Sokołowa codziennie o 3 % godz po południu 
W  S try ju  o 6 ’/2 godz wieczór.
(Łączy się z pocztam i do Lwowa, Stanisławowa, 

B ortnik i M unkacza.) v t.
Z e  S tryja  codziennie o 5 godzin ie rano.
W Sokołowie o 8 godz. przez południem .
(Połączą się do poczt osobowych ze Stanisławowa, 

Lwowa, M unkacza i do jazd posłańćzych z Bortnik).
Obręb doręczania:

Sokołów z Ł a n a m i, B abice p o d ró żn e , Babice 
podgórne, Dzieduszyce wielkie i m ałe, Siecbów, U helna, 
W ola zaderowacka

Od c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 7 listopada 1871.

&unt>imTcbtt(irt
9łt. 16276. ©om 16 Dłouembec l. 3 . Iritt im Drte 

Sokołów bei Stryj eiti fPoftamt fur ben ©rief unb ga^rpoft* 
oerfeljr tn€ Sebcn unb mit bem ©oftamte Stryj mittelft tag« 
hdjen gujjbofinpofteu mit nad;ftel)ettbet Coursordnung in 
©erbiubung.

©on Sokołów tagltd; urn 3 % U£)i\ 9ład;nv'ttag.
3n Stryj urn 6%  Uf)t 9tteubg.
(9tnfd;tufl anb bte ijjoften nad) Lem berg, Stanislau, 

Bortniki unb Munkacź).
©on Stryj taglid)_ urn 5 Ufjr friił;.
3n  Sokołów um 8 Ul;r ©ormittag.
(3m  91nfd;(uf)a ait bie 'pei [ouetipoften auS S tanislau, 

Lem berg, Munkacz nnb an bie ©otenfa^rten au§ Bortniki.) 
©eftetluugbbegirf be§ sf3oftnnite8 S okołów :
Sokołów mit Łany, Balice podróżne, Balice pod

górne, Dzieduszyce wielkie i małe. Siecbow, U helna, 
Wola zaderowacka.

©oit ber f. f. galtg. s))oft= 'Uirectton.
Semberg. ant 7. 9tooember 1871.

(2725) E d y  k t.
L. 58425. G. k. sąd krajowy jako  handlowy we 

Lwowie ogłasza, że pod dniem  17 październ ika 1871 
wykreśloną została z re jestru  handlowego firm spółko- 
wych, firm a: Jcneralna ajeneya dla handlu i przem ysłu 
Semetkowski, d ’A bancourt & Sochanik.

Lwów, dnia 2. listopada 1871.

(27292.3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 19172, Tarnow ska c.. k. powiatowa D yrekcya 

skarbu podaje do wiadomości, iż w celu wydzierżawie
n ia  poboru podatku konsumeyjnego od m ięsa w dzie
rżawnym  okręgu Wiśniczkim na rok od Igo stycznia 
do końca grudnia 1872, odbędzie się publiczna licyta
cya na dniu 1- g rudn ia  1871 u c. k. kom isarza straży  
skarbowej w Bochni.

Cena wywołania 3120 z ł . , a poręczne 312 zł. w.
austr.

O ferty pisemne mogą być wniesione do c. k. ko
m isarza straży skarbowej w Bochni do dnia 30. lis to 
pada 1871 godziny 6. wieczór.

Bliższe w arunki licytacyi mogą być przejrzane w 
Tarnowskiej c. k. powiatowej dyrekcyi s k a rb u , ja k o te l 
u kom isarza straży  skarbowej w Bochni.

C. k powiatowa dyrekcya skarbu.
Tarnów, dnia 12. listopada 1871.



(2711 l — s) 6  4  j  k  t
I. <>539. C. k. sąd powiatowy niiejsk. deleg. dla 

ipraw obywatelskich okolic m iasta Lwowa muiejszem 
■piywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mikołaja 
Nowak, ażeoy się do spadku zm adego dnia 15. w rze
śnia 1848 w Krzy wczycach bez pozostawienia rozporzą
dzenia ostatniej woli M ichała Nowak, by tenże w prze
ciągu roku od dnia  dzisiejszego oświadczenia do spad
ku ś. p. M ichała Nowak wniósł, w przeciwnym bowiem 
razie rozpraw a spadkowa tylko z oświadczającymi się 
się spadkobiercam i i ustanowionym dla M ikołaja N o
wak kuratorem  Drem. Edw ardem  Hoffmann przeprow a
dzoną zostanie.

Z c. k. miejsk. dcleg. sądu powiatowego Sek II.
Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

(2724 1— 3) E d y  k t.
No. 2700. C. k, sąd  powiatowy w Skalacie oznaj

m ia, że na dum 9 M arca 1862 w M aliniku Skałackina 
M&rya, Blidówna bez pozostawienia ostatniej woli roz
porządzenia  zm arła. Ponieważ sądowi nie je s t wiado
mo czyli i którym osobom prawo do spadku tejże 
przysłużą, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby 
z jakiegokolw iek bąclż ty tu łu , prawo do spadku rościć 
zam ierzali, by w przeciągu jednego roku  od dnia niżej 
wyrażonego licząc praw a swojo tu taj w ykazali; oraz 
oświadczenie do spadku w nieśli; w przeciwnym bowiem 
raz ie  pozostałość, dla której tymczasem M ichała Wło- 
chowicza kuratorem  ustanowiono, tym, którzy się oświad
czy li, i ty tu ł swego praw a dziedziczenia wykazali, 
p rzyznaną byłaby część zaś spadku nie o b ję ta , lub 
jeśliby się n ik t nie oświadczył, cały spadek, jako przez 
spadkobierców  nie objęty wys. skarbowi przypadłby.

C. k. sąd powiatowy.
Skałat, dnia 2. m arca 1871.

(2726 1 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 15567. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

wzywa niniojszem posiadacza przez Stanisławowską 
kasę oszczędności na im ię: M ikołaja B ernharda do
nr. 439 wystawionej —  w kładkę 210 z łr w. a. wraz 
7 narosłem ! procentam i obejmującej —  w Stanisławowie 
około 28. września b. r. zagubionej książeczki — by 
takow ą w przeciągu 6 miesięcy od dnia umieszczenia 
pierwszego E dyktu  w Dienniku urzędowym Gazety 
Lwowskiej licząc — tem pewniej sądowi tutejszemu
przedłożył —  ile źe po bezkutecznym  upływie tego
term inu — takow a za am ortyzow aną uzuaną będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów 28 Października 1871.

(2727) E d y  k t.
L. 1744. C. k. sąd obwodowy jako handlowy Sta

nisławowski podaje do wiadomości, iż w rejestrach dla 
firm pojedyńczych została wciągniętą firm a: „Huta szkła 
w Majdanie górnym Zygmunt Piwko * właściciel tirmy 
Zygmunt Piwko właściciel _hutv szkła w M ajdanie gór
nym, powiat Nadworna.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 8, marca 1871.”

(2730 1- 3) E d y  k t.
Np. 53x36. Ze sirony c k sądu krajowego Lwow

skiego wzywa się posiadaczy, wedle podania zagubionej 
obligacyi ic .em in izacy jnej okręgu adm inistracyjnejgo 
Lwowskiego n r. 8423 lit A na  200 złr. m k. opiewa
jącej winkulowanej jako  kaucja c. k. akcesisty  poczto
wego Adam a B ułharyna przy c. k. lwowskim urzędzie 
pocztow ym , aby  takow ą w przeciągu jednego roku 6 
tygodni i 3 dni .  od dnia umieszczenia niniejszego e- 
dyktu  licząc sądowi przedłożyli, i praw a swe do tejże 
w ykazali, w przeciwnym bowiem razie pomienioua obli- 
gacya indym im zaeyjna po bezkutecznym  upływie tym  
edyktem  określonego czasu za arm otyzow aną i n ie ist
n iejącą uw ażaną będzie.

Z c. k - sądu krajowego.
Lwów, dnia 30 września 187'.

(2732 1 - 3 )  E d y  k t
Nr. 48701 Lwowski c. k. sad krajowy zawiadam ia 

m niejszym  Jędrzeja  i Annę m ałżonków z Koraczyńskick, 
obecnie z życia i miejsca pobytu niewiadomych a  wzglę 
dnie ich również niewiadom ych spadkobierców, iż na 
prośbę Sam uela i m atki Selcerów dozwolono w ykreśle
nia  ze stanu  biernego realności n r 33u3/4 we Lwowie 
odmownej uchwały do 1. 9217 ex 1817 zapadłej na 
prośbę małżonków Jęd rze ja  i Anny z K oraczyńskich 
o zaintabulow anie dla nich rozmaitych praw  zumowy 
zaręczyn z dnia 22 lutego 1807. wynikłych tu te jszą 
sądową uchw ałą z dnia dzisiejszego do 1 48701, k tó ra  
to  uchw ała panu  adwokatów- dr. liillbrichtow i jako 
kuratorow i d la  nieobecnych substytucyą pana adw okata 
d ra  B erlinera ustanow ionem u doręczoną zostajo.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia  7 października 1871.

2833 1— 3) ®  )  t c t,
yit. 10712. Słoni f. (. ,ftrei8s@erid)te iit Stanisławów

loirb ber tbrcm jejjigem Siufenthglte nad) mibJanten Sprince 
Zecher ęiemit befannt gema<$t, bafj mit biergeri^tlicper 
SSejdjtujje oom 18 9Harj 1871 3(j[. 2535. bem tyterortigen 
@5rmtbbu$3amte aufgetragctt wurbe, auf @ntnb be8 dbnuf* 
certragefi oom 7. 3ult 1847 bem Salamon Markussokn 
alS @igeittt>umer ber, ter Spriuge Zecher gefjćrige t ftalfte 
ber sub SSJłr. '*%„ ©t. in Stanisławów gelegctten łRealitat 
ju. iniabuliren, unb bafi biefer ©efdjlnfj bem fiir Sprince 
Zecher fn ber sJ>erfon beS ŚanbeS Slbmofaten 5)t. Bardach 
mil ©ubftitfrmtg beS SJaubed jtbmpfateit ®r. Wurzel in 
Stanisławów ju biefem 3 hh&  befteHten kurator jugeftellt 
wurbe.

35 um t . f. jtretó*®erl($te.
Stanisfaa, bett 23. ©eptember 1871.

(2735 1—3) ®  * ł t  t, -
jJłt. 5001. SKit ©ejujj ««J be« ©eitenS b«8 'fa rnopo ler T,

1453i .
?. jfrefógeridjteS itntafcem^O Oflober 1871 3. 132*17 |dm3= 
jene Obi c t i n  ber Jlonfuuhujffe be3 Mendel Birkenfeld 
au4 Mielnica merWn bie Olńttbiger aufgeforberl) bet ter auf 
ben 22. Dtooember 1871. u<n 9 Uf>r iłonuittagś angeor* 
btteten 'Dagfaljrt, ror bem. ©eefctigteu .Jionfutofotntffdr ju 
"|iiteiiH‘ii unb Witter Seibringung’' ber jur ©efóeinigung 
iljrer Slaipnłdje bteulidjen ©elege iibec bie ©eftdtignng" be? 
ront ,ft'oufut<8=®end)te beftellten einflroetltgen 58ermogeii$» 
©eniultee? jpenn fcanbeS-Slbioofateti Dr. W eisstein , ober 
ilber bie (Sntemtuitg eineg anberen ©?affn*©enimlfet? unb 
eineb śsteKuertreterS beśfetbew t£)ie ©oijdjtage gn erftetteu unb 
bie 2Bal;t eineS ©laubiger.żlttgfclpiffeg oorjmtetjmeu

Bugleid) merben bie ,)lonfur?=®lćiubiger erriuert, ibre 
Mfcrungen rei ber Sagfafnt, nieldje auf ben 17 3dnńer 
1872 uin 9 U&r ©oruiittagS beftimmt wirb . tur tlguibi-- 
rnng mit jur Dtangsbejtiuummg ju brinoęu.

Mielnica, ten 0. Ołooembcr 1871.
Hankiewicz

f. f. ©ejirfg=@eri^tb='v>tbjitiłft nią «muur8fon® 4v. 
(2736 1 -3) E  a  y  k  t

I  4745. C. k. sąd powiatowy w Jarosław iu n i
niejszym edyktem  wiadomo czyni, że Anzelm Krajewski 
wniósł pod dniem 15. lutego 1866 do 1. 781 przeciw 
spadkobiercom  s. p.  Ja n a  i Maryi Szelingowskicli i 
przeciw Breiudli B iegeleisen pozew o zapłaceuie sumy 
256 zł. w. a. z p rzy n a l., w skutek czego po p rzepro
wadzonej rozpraw ie do uzupełnienia tejże term in na 
dzień 4. grudnia 1871 o 10. godzinie przed południem 
wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu  spadkobierców ś. p. Jana  
i M ary; Szelingowskiej, mianowicie Eleonory Szelingow- 
skiej zam. Acht, Adam a Fedorowicza i Maryi Fedoro
wicz, Mary. Szelingowskiej . zam Nędzow skiej, Michała 
Szelingowskiego, F ranciszka Szelingowskiego, Tomasza 
Szelingowskiego i Rozalii zam. B roki je s t niewiadome , 
a  zatem  . c. k sąd powiatowy do zastępstw a ich lub w 
razie icli śm ierci do zastępstw a ich spadkobierców  na 
ich koszt i niebezpieczeństwo dotychczasowego ich za- 
stępcę p. adw okata krajowego w Przem yślu Dra. Cha- 
m ajdesa kuratorem  ad  actum  m ian o w ał, z którym ni 
niejsza spraw a wedle ustaw y sądowej dla Galicyi p rze
pisanej przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem  upomina się zapozwanych, 
aby w należytym  czasie osobiście Btanęli, lub potrzebne 
dokunieuta ustanowionem u zastępcy udzielili, lub inne
go zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosow 
nyck do obrony środków użyli, gdyż wynikające z za 
n iedbania skutk i sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Ja ro s ła w , dnia 13. sierpnia 1871.

(2737 1 - 3 )  E d y  i i  t.
L. 4626. C. k. sąd powiatowy w Jarosław iu  za 

wiadainia niniejszem  Józefa B odkiew icza, że przeciw 
niemu, jako też przeciw Oleksie Końskiemu, Iwauowi To- 
maczkowi pozew ze strony M ichała i Akafii małżonków 
Józefów względem zw rócenia zastawionego w Surocho- 
wie pod Nr. k. 15 położonego i z 58 zagonów sk łada
jącego się gruntu  pod dniem  8. lipea 1871 do 1. 4626 
wniesiony i term in do rozpraw y sumarycznej na dzień 
4go grudnia 1871 o godzinie lOtej przed południem  z 
tein wyznaczony z o s ta ł , że dla zapozwanego z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego Józefa Bodiiiewicza ku
ratorem  do czynu p. adw okat krajowy Dr. Ludwik My
szkowski zaś tegoż zastępcą p. Dr. Kuczka ustanow ieni 
zostali.

Wzywa sig więc zapozwanego Józefa Bodkiewicza 
ażeby albo osobiście wcześnie do tutejszego sądu po
wiatowego się zgłosił lub ustanowionem u kuratorow i albo 
iuuem u rzecznikowi środki swej obrony u d z ie l i ł , gdyż 
inaczej s tu tk i szkodliwe swego zauiedbauia sarn sobie 
przypisać będzie m usiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jarosław , dnia 12. sierpnia 1871.

(2738 1—3) l E d y k t  ,
L. 5933. C. k. sąd powiatowy w Jarosław iu  z a 

w iadam ia niniejszem  z im ienia i m iejsca pobytu n ie 
wiadomych spadkobierców  Antoniego H ofsassa, że A n
toni Seligm ann przeciw nim na  dniu 22. sierpnia 1871 
do L 5933 pozew o w yekstabulowauie sumy 225 złr. 
2 4 kr.  m. k. z przynależ, z stanu  biernego realności 
Nr, a. 185, 186 i 187 na Głębockiem przedm ieściu w 
Jarosław iu położonych, wniósł i o pomoc sądow ą pro 
s i ł , w skutek  czego term in do rozprawy na dzień 4go 
grudnia 1871 o 10. godzinie, z rana wyznaczony zoscał.

Gdy spadkobiercy ci z im ienia i miejsce pobytu 
niew iadom i, przeto ustanaw ia się dla ich zastępstw a , 
na ich koszt i niebezpieczeństwo k u ra to ra  w osobie tu 
tejszego p. adw onata krajowego Dra. G ottlieba, z k tó 
rym  wniesiona spraw a według przepisanej dla Galicyi 
procedury sądowej przeprow adzoną zostauie.

Wzywa się przeto rzeczonych spadkobierców An
toniego H ofsassa z im ienia i miejsca pobytu niewiado 
mych, aby w należytym czasie albo sami przybyli albo 
potrzeDne dokum enta ustanowionem u zastępcy udzielili 
lub innego zastępcę sobie obrali i tu tejszem u sądowi 
oznajmili, w ogóle służące do obrony środki prawne tem 
pewniej przedsięw zięli, ileże w razie przeciwnym pow
sta łe  z zaniedbania skutki sam i sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jarosław , dnia 10. września 1871.

(2745 3— 3) Ogłoszenie konkursu
L. 13850. W skutek uchwalenia przez Sejm  n o 

wego e ta tu  dla szpitali krako v ikich ogłasza się kon
kurs na  posadę Dyroktora tychże szpitali. *

Posada ta , do której je s t p rzyw iązana p łaca  1600 
zł, w. a. i dodatek po 100 zł. po każdem  z czterech 
pierwszych pięcioleci zad uw alniającej służby na tej po- 
uadzie, po 1. stycznia 1872 spełnionej, je s t sta ła  i daje 
prawo do emerytury. * -JJM W  C l

W podaniach, ictóre najdalej do 15. grudnia h. r. 
wnoszone być mają wproAt dr* W ydziału krajowego, albo  
przez w łaściw ą władzę, jeże li kandydat zostaje w s łu ż 
bie publicznej, zam ieścić należy krótki opis życia i d o 
łączyć dnji dyplom d>>Ktora medycyny uzyskany na j e 
dnym z uniw ersytetów  monar diii austryackiej, m etrykę, 
tudzież inne św iadectw a wykazujące uzdolnienie i do- 
ty-hczasow ą działalność kam lydata a w szczególności 
za słu g i położone w służbie szpitalnej.

X rady o y dział u krajowego.
W e Lwowie dnia 9. listopada 1S71-.

Ogłoszenie konkursu.
L. 43660. Vv ,ęehi nadania dwóch opróżnionych  

stypendyow w rocznej kwocie 168 zł. w. a. z funduszu  
naukowego przeznaczonych dla ubogich uczniów odda
jących sie  naukom med;, cznyin , a urodzonych w Gali
cji, rozpisuje s™ konkurs z ^terminom do końca listo 
pada 1871 r.

Kandydaci stanu lek arsk iego , pobierający stypen- 
dya z tego funduszu u częszczać winni na w ydział me- 
Juczny uniwersytetu w iedeńskiego albo pragskiego i z 
tego powodu otrzymają tak przy wyjeździe do W iednia  
aloo Pragi jak ; przy powrocie ztam tąd do kraju po 
uzyskaniu stopnia doktora m edycyny i chirurgii tytułem  
wynagrodzenia kosztów’ podróży 63 zł. w. J-.

Kandydaci . ubiegający się  o te stypendya wiuni 
przed upływem  powyżej orzeczonego term inu wnieść 
podania swoje do c. k Namiestnictwa za pośrednictwem  
w ładzy akademickiej. Do podań dołączyć należy m e
trykę chrztu, św iadectwo ubóstwa, śwdadectwm sz k o ln e , 
a wreszcie rewers z obowiązaniem , że kandydat po o- 
trzym aniu tego stypendyum , ukończywszy nauki m edy
cyny i uzyskavvszy stopień doktora m edycyny powróci 
do G alicy i i tutaj d ziesięć lat bez przerwy p ełn ić bę
dzie obowiązki lekarza.

/  c. k N am iestnictwa
Lwów, dnia 19 października 1871.

O U LI Oli 1 m u s  KOHK&PGK.
M. 436(10. H a  i r L u i  iiA Ą aiikA  ą ij o Y-k  o iio - 

pOżKWEiikiY’k  cTniiEii,\kii;:’k c lp o M iio il k i:o t ’1; 1 6 8  3Ap.
li. A. I l . lk  <j)8H/\81ll8 IIASK C iioro llpil.lliAMEHkl Y ty ĄAA
ov*uo;uiYk ov'HEiiiii;oiik Ó TĄ A iom iYk c a  u l n r k  
3U fn*inkm vk a po,va;EiiktV’k  u-k rAAiiu,i'n p o c iiiicb e i-k
CA KOHKŚpC k %’k pElIIIHU,£.l\'k 110 K0N£l)’k HaAOAHCTA
1871, p ..

K a MAM^JTII (TAI1Ś A-liKApCKOrO IIOAŚUAIOMIi CT II-
riEHĄin 3-k roro <f>8n^SiuS aoahceiim riocbipATii
iiklĄ-I.A k AIEĄIIMHKIM OrHlIHEpCUTETŚ IIT*. Lć l.Ą IIII ABO
ifp A l-b  u ;i'k roro iio w ą ĵ iioaśmatii tak”k

npii ÓTkdiżiĄ1!'. l o  ISdtĄiiA abo U pA ni luit k u npii no-
iiOpOT-l; 3-k Ó l TA A lk  ĄO KpAK) 110 O^Ep>KAIl'flO CTEIIEIIII
ĄOi.TopA B n E A łU Lijym  ii Y n p śp riii ha BkiiiAĄropoAS 
Bkl^A'1'BOŁl'k, IIOĄOpOtKII 63 Wp. B. A. łłAHĄklĄATM
(TApAłOMli CA O lin  CTIIIIEHftill ĄOAiKNli ri£p£Ą'k 
Oł;*IIAkiriOAVk likBICIIlE CKAŻJAHOrO pEMIINigA flOĄATII 
llpOIII£Hk/\ cliOil AO rf. i;. fłAAl-bCTIIIPIECTKA MEpE.Tk 
AliAĄEiUllil.Kill ;iA pA A ’k. 1,0 IIOĄAHA llpllAŚMHTII TpEHA 
AłETpilKŚ BpEIJJ£iliA; Cli^liĄOIl, l’KO O\'B0iK£CTBA,
ĄOI^TKA lUKOAkllli, HA KOIIEU,^ pEBEpCk C k  0B0KA- 
:iAHiC,U'k , I|J0 KAIIĄklĄA,i"k HO OĄEp>KAHIH TOII C TII-
IIEHĄIH CBOHMHBIUH HAŚiill AIEĄIIMHH II IIOAŚmIIBLUII
CTEHEllk 1 ĄOliTOpA AU/i.El^llHkl HOUEpilE Ą0 BpAlO H 
T ^ T 'k  HEpEtjjk ABCATk AdiT k BE3’k  IIEpEpKkl I10AIIHTH 
BŚJPe 0B0BA3HH AliBApA.

U,, li. HAAldiCrilHMECTA.
A n o c k . a h a  19. TKoiitŁ a 1871.

j*v; w  v p f . w c  j l w  I n  i i  
^Sr cu n fn itie .• t . < *1 1 "

t-aS f. !. SanbeS= alt ^te^geri^i m ^)rag Iiat mit 
bem ©rfoiintniffe nom 25. Dctobt-r 1871, 2 9 0 9 i bie
iBefdjlagnaljme be§ „Pokrok" nom 21. Dftober 1871/ Iłr. 
292, oegen be8 burd) ren Slrtifel „Y Prutazich" begange* 
nen ©evbrcd)eii8 ber 'JJłaje|tdtgbeleibigung §. 63 ©t. @.
bcftaiigt i u C bie k^eifąmerbyitung in ©etreff bcS inerimi* 
nitfen Slrftrelg nerbffen.

2)a§ l. f. 2(ytbi'|3  alo sPrt^gertd;t iit sJ)rag §at mit
bem uifcniitniffe nom 5. Słmenmer 1871, 9tr. 30174, ju
3łed;t eifannt:

SD er tn ber Sńtfcljrift „'jJollif" nem 1. Słorraiber 1 8 7 1 , 
9łr. 304. eniljulteire żlitifel untet ber Sluffdjrift jfllnggleid; 
im spri:icipe" begritnbet ben illjatbeftanb beb im §. 65 a 
© t unb 2lrf, II. beS 65ejetjeo nom 17. SDecember 1862,
:){. @. 13. 8 nom 5ul;re 1863 bejeidjnefen ©ertredjetiy ber
©tónntg ber ójfentii,i)eit Diube Der tn beiiielben 34buig=  
Oliitte m ter yfubrit „Sacs.6rf)romf" mit ber ©ejeidjnuitg 
„A^DeBelotjmuijP entbaitene ffrtitel begruubet ben ©t;albe= 
fiaub be-S im § .3 0 0  er-i. 6). bejfidjneteu ©ergel)eng gegen bie 
bffetmi(|a 3 i" e  unb Dibnung, bie ©ejcMcigimtjme ber Beit- 
jdjriff „^olitif" nom 1. dtouember 1871,'D lr. 303, mirb 
be|idtigt unb bie iBeitetniubreituug berjetben iit 53etreff beS 
ineriminirien SlrtifelS nerbnten.

SDflg f. f. ilaubeb=- al§ ^tefigertdjt in Slłrag pat mit
bem_ (śrfenutmffe nom 7. 9ło»ember 1371, d'h- 30411, bie
berfugte ©efdjlagualjme ter -9cr. 44 ber pucr*bi)\fjen BfiG 
jc^uft „Hurnoristicke listy* nom 4 . lionember b. 3 . tuegeti 
beś in rem -źlrfifel „Psani Honzika K użekm e z Prahy  
do Lhoty* ciffialtemit, iin §. 63 S t  bejeidjnetcn 33er=> 
brcd)etiS ber Dłajeftatsbeieibigung uno be§ barin foirie iit 
ber mit „S Cechy m usi se ted las kavc nakladat* uber» 
Itniebeneu Sttuftcation gelegenen ©ergeljenśi gegen bie cffcn> 
tlidje -iKujje unb Oibnung  ̂ 4y0 Mtatigt utib bie SJBeiter# 
netbreitung biejer Dru<tf^n)t in Dłucffidjt ber ineriminirien 
Slrtifel per buten, — - (2743)



(2684 3—3) Ogłoszenie konkursu.
L. 7364-Pr. W celu obsadzenia posad weteryna

rzy powiatowych z p łacą rocznych 400 złr. z siedzibą 
w B rodach  i Skalacie, rozpisuje się ponowny konkurs 
do końca listopada b. r.

Ubiegający się mają podania wnieść w drodze 
właściwej do prezydyum Namiestnictwa i do takowych 
dołączyć dyplom weterynarski, tudzież dowody co do 
wieku, stanu dotychczasowej praktyki i znajomości ję
zyków krajowych.

Z Prezydyum  c. k. Namiestnictwa.
W e Lwowie, dnia 8. listopada 1871.

(2689 3 — B) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 874 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady 

woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w H orodence 
z roczną p łacą  250 złr. a. w. i prawem  posunięcia się 
na  wyższą p łacę systemizowaną.

U biegający się o tę  posadę m ają swoje podania 
w przeciągu 14 dni po trzecim  zam ieszczeniu tego ob
wieszczenia w Gazecie Lwowskiej, do prezydyum  c. k. 
sadu obwodowego w Stanisławowie wnieść i w lychże 
udow odnić, że jako  byli wojskowi w cywilnej służbie 
rządowej już pozo sta ją , lub na  podstawie ces. rozpo
rządzen ia  z dnia 19 grudnia 1853 jako  asp iranci woj
skowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Z prezydyum  c. k. sądu  obwodowego.
Stanisławów, dnia 8. L istopada 1871.

(2690 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 16412. C. k. sąd  obwodowy Tarnowski wia

domo czyni, że celem zaspokojenia należytośći K ata
rzyny z Łyczków K iełbasiny w kwocie 200 złr. w. a. 
zpn. odbędzie się w tym  sądzi6 dnia 21 listopada 5 i 
19 grudnia 1871 każdą razą  o godzinie 10 z rana  
przym usowa sprzedaż licy tacy jna połowy g run tu  pod 
i. w Tarnowie na  Grabówce położonego, Franciszka 
Łyczko i W iktoryi z Podgórnikow Łyczko w łasnością 
będącej, pod  następującem i w arunkam i:

1. Cena wywołania ustanaw ia się w kwocie 
4628 z łr. 71 kr. w. a. jako  sądowem oszacowaniem 
wypośrodkowana w artość sprzedać się mającej rea l
ności.

2. Rzeczona realność sprzedaną będzie na p ierw 
szym i drugim  term inie tylko za cenę szacunkową lub 
wyższą, na trzecim  term inie zaś nawet poniżej cauy 
szacunkow ej, lecz tylko za kwotę wyrównywającą su
m ie wszystkich długów hipotecznych.

W ykaz hipoteczny i sądowy ak t oszacowania 
sprzedać się mającej realności m ogą być przeglądnięte 
w tu t. sądowej reg istra turze.

O tern zawiadam iam y obie strony tudzież wszyst
kich wierzycieli znanych jak o  to : Tarnow ską kasę o- 
szczędności, c. k. P rokuratoryę skarbu we Lwowie 
im ieniem  wysokiego skarbu, do rąk  własnych ; nakom ec 
w szystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po 
dniu 19 września 1871 na  hipotekę realności pod  Lk. 
6/lg na  Grabówce w Tarnowie weszli lub którym  by 
ucnw ała niniejsza przed pierwszym term inem  licytacyj
nym — lub całkiem  nie została  doręczoną, do rąk  
k u ra to ra  adw. dr. Kapiszewskiego z zastępstw em  adw. 
dr. Kwiatkowskiego —  i niniejszym  edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 26 października 1871

(2695 3— 3) & l)tfa tfo tt6>& m thftta< $iing
9lr. 18215. SBet ber f. f. gmanj=S9ejirf=©ii:ectton in 

K rakau wirb wegeti 23erpad)tutig ber 9Tłouteinna^men cm 
beit SBegmautftattoneii in Prokocim , Zabawa uitb Szarów 
auf ba§ <0olarjafyr 1872 aur 22 9lot)ember 1871. ron 8 
bi« 12 U^r 9Jlorgen« eine óffenlltcfje 23erftetgeruttg munb= 
licf) unb mittelS fdjtiftltcfyen Dfterten abgefolten roerben.

Der §tbfalprei§ betragt, fiit
1. P r o k o c im ........................................  8446 fl.
2. Z a b a w a .........................................  2241 1
3. S z a ró w  991 fl.
©cfoftlidje mit bem ’.0 %  SSabium oerfefyenen Djfer*

ten ftnb langjtenS 21 9iot>ember 1871 2 Utyr Ułacfoittagg 
beim 33orftanbe ber f. f. Sinanj-SejirfćhDireetion in K ra 
kau einjubringen.

K rakau 7 91o»ember 1871.

(2708 3 — 3] Obwieszczenie licytacyi.
Nr. 19206. Tarnow ska c. k. powiatowa dyrekcya 

skarbu podaje do wiadomości, iż w celu wydzierżawie
n ia  poboru podatku konsumcyjnego od m ięsa w dzier
żawnym okręgu Zakluczyńskim  na rok  od 1 stycznia 
1872 do końca grudnia 1872 odbędzie się publiczna 
licytacya na dniu 29 listopada 1871 w kancelaryi 
urzędowej.

Cena wywołania 1063 złr. a poręczne 107 złr.
Oferty pisemne mogą być wniesione do naczelnika

c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnow ie do dnia 
28 listopada 1871 godziny 6. wieczór.

Bliższe w arunki licytacyjne mogą być przejrzane 
w Tarnowskiej c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu .

Tarnów, dnia 10 listopada 1871.
(2715 3— 3) E d y k  t.

L. 3729. Z c. k. sądu powiatowego w Buczaczu 
czyni się wiadomo, że na  podstaw ie tusądow ej uchwały z 
dn ia  29go m arca 1862 1. 480 potwierdzonej przez wy
soki c. k. sąd  krajowy wyższy pod dniem  4go lutego 
1863 1. 32208, dalej na podstaw ie uchw at prawom oc
nych z 24go listopada 1862 1. 1708 i z I2go kwietnia 
1871 1. 823 na  zaspokojenie sumy 300 zł. m. k. czyli 
315 zł. w. a. wraz z odsetkam i po 6proc. od 1 m aja 
1848 i kosztam i egzekuuyjnemi 1 zł. 87 kr. w. a. i 5 zł. 
w. a. i kosztam i obecnie przyznanym i 7 zł. dozwala się 
przym usowa sprzedaż realności pod 1. 488-119 m. w 
Buczaczu masy leżącej Józefa W ortm ann w łasn e j, na 
korzyść M endla S tein ing pod następującem i waruukan>' 
Do przeprow adzenia publicznej sprzedaży wyznacza się 
trzy  term ina, t. j. na dzień 29. listopada 1871, nad z ień  
29. g rudnia  1871 i n a  dzień 29. stycznia 1872, każdą 
razą o godzinie 9tej rano realność wymieniona w pier
wszym i drugim  term inie tylko po cenie szacunkowej 
lub wyżej, a gdyby w tych 2ch term inach w artość osią
gnąć się nie d a ła  przy 3cim term inie poniżej ceny sza
cunkowej najwięcej ofiarującem u za gotówkę, k tó ra  w

sądzie deponowaną zostanie, sprzedaną będzie. — 2* 
podstawę ceny kupna przyjmuje się wartość realności 
szacunkowa 526 zł. w. a. Każdy chęć kupienia mający 
winien będzie do rąk komisyi do przeprowadzenia lisy* 
tacyi legownej lOproc. wadyum w ilości 52 zł. 60 kr. 
w gotówce złożyć, od którego egzekucyę prowadzący 
uwolnionym jest, a po ukończonej licytacyi wszystkim 
o kupno realności współbiegająoym s ię , wyjąwszy wa
dyum te g o , który przez najwyżej za ofiarowaną cenę 
kupna realność na własność osiągnie zwróconem, naj
więcej ofiarującemu zaś po potwierdzeniu czynu licyta
cyjnego w zaofiarowaną przez niego cenę kupni wliczo- 
nem zostanie. Ten, który przez zaofiarowaną najwyż
szą cenę kupna realność pod 1. 488-119 m. w Bucza
czu na własność nabędzie, winien będzie zaofiarowaną 
cenę kupna po wliczeniu wadyum najdalej do dni 30 
w depozyt sądowy złożyć. Gdyby najwyższą cenę ofia
rujący takową w termiuie wyżej ozuaczonym niezłożył, 
lub też ustępstwem od egzekucyę prowadzącego na jegc 
pretensyę uzyskanego niewykazał się, natenczas real
ność ta na jego koszt i niebezpieczeństwo li tylko w 
jednym terminie nawet poniżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie.

Każdemu chęć kupna mającemu wolno protokół 
grabieży i oszacowania sprzedać się mającej realności 
jakoteż stan tabuli i warunki licytacyjne w tutejszosą- 
dowem archiwum przejrzeć, c. k. kanceliście p. Saw- 
czyńskiemu poleca się wyznaczenie terminów licytacyj
nych, ogłoszenie edyktu, przeprowadzenie sprzedaży i 
przedłożenie dotyczącego protokołu.

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 14. września 1871.

(2716 3— 3) £ i ł l t a t i c i t d ‘2 ln fu n M (jiia f |.
9ir. 9705. S3cn ber f. f. §inaj*©ejtrls Direftion in 

Przemyśl nfirb jut adgemetnen .ftenntnifi gebracfo ba8 ba* 
felbft megen 23erpad)tung beS §leif$ • ŚSerjerrungefteuerbe* 
juge§ in bem 'JJa^tbejirfe C eszanów mit Oleszyce, Narol 
unb Lipsko fammt 49 Drtfdjaften nad) ber III  Darifśflaffe 
auf baS 3afyr 1872 nut ftitlfcfoieigenber @rneuerur.g auf 
bab Wettere jtoette unb britte 3 a fo  ober unbebingt auf 1 
ober 3 3al)re bei 33orbefolt ber Seftdttigung ber $>atf>tbauer 
am 20. 9(o»ember l 3 . eon 8 bib 12 U fo  S3ormittag8 
bie jweite offentliiije SSerfteigerung abgefoten mirb. — Der 
gibfalpreib betragt 2830 (I

©djriftlidje Slnbot^e belegt mit bem 10% Słabium 
ftnb biS 2 U(>r SRac&mittage beS bem 8ijitation8termine un* 
mttte.lbar borfogifotben iageS beim t. f. SBorftanbc ber 
8inanj»33ejirl8*Direction einjubringen.

5Me Sijitationśbebingnifje fónnen fammt bem SJerjeidfi* 
nifie ber ju biefem ł))a$tbejirfe geforigen £)rtfćj>uften £te* 
ramtb, ober bet bem ginanjwudje (Śommiffdren be8 Prze- 
myśler-3inanj»33ejtrfe8 etngefeljen werben.

3?on ber f. f. gtnanj*93ejirf$ Direftion.
Przemyśl, am 7 9łooemb.r 1871.

Doniesienia prywatne.
W domu pod l. 2 przy ulicy Czarnieckiego (dawniej ulica pańska 1. 515) 

Jest całe drugie piętro, składające się trzech salonów frontowych, ośmiu pokoi, kuchni, 
piwnicy i strychu do wynajęcia. Mogą jeszcze dwa pokoje być dodane. (2748)

<27u9 2" 3) Ogłoszenie konkursu.
Lwowskie Towarzystwo prawnicze ogłasza niniejszetn w skutek 

uchwały walnego zgromadzenia z dnia 12. lutego b. r. konkurs na naj
lepsze dzieło, napisane^ w języku polskim, a obejmujące 
„W ykład austryackiego powszechnego pr&o*a wekslowego** 
Przedmiot ma być opracowany w  ten sposób, iżby dzieło, 
stojąo na dzisiejszem stanowisku nauki, odpowiadało ora? 
potrzebom tak m łodzieży uniwersyteckiej jak  równie pra
ktyki.**

Praca uznana za najlepszą otrzyma nagrodę w kwocie czterech- 
set (400) zł. w. a.

Ubiegający się o nagrodę, nadeszlą prace swoje do Towarzystwa 
prawniczego na ręce prezesa najdalej do końca marca 1873 roku, a to 
w dwóch egzemplarzach oznaczonych pewnem godłem. Nazwisko i miej
sce pobytu autora ma być podane osobno w opieczętowanej kopercie, 
oznaczonej tem samem godłem jak rękopis.

Nadesłane prace oceni kcm isya, którą po upływie terminu kon
kursowego wybiera lwowskie Towarzystwo prawnicze. Autorowi dzieła, 
uznauego za najlepsze, wypłać się bezwłocznie nagrodę i zwróci zara
zem jedeu z przedłożonych egzemplarzy rękopisu. Inni autcrowie otrzy 
mają także napowrót swe rękopisy.

Własność literacką dzieła nagrodzonego pozostawia się autorowi. 
Autor będzie jednak obowiązanym ogłosić dzieło drukiem w przeciągu 
jednego roku od dnia, w którym nagrodę otrzyma i nadesłać je Towa
rzystwu w 10 egzemplarzach. Gdyby zaś w tym terminie dzieła dru
kiem nie ogłoszono, natenczas wiasność literacka dzieła przechodzi na 
lwowskie Towarzystwo prawnicze.

Lwów, dnia 16. września 1871.
Dr. M a r c e l i  M a d e f s k l ,

prezes.

Dr. i i l r c h e n b e r g c r r
sekretarz.

(2712 2- 12) Zaproszenie do zakupna nowo powstałych losów insbruckich tak zwanych tyrolskich,
które lepsze są od gotówki, a pierwsze najbliższe ich ciągnienie już 3. Stycznia 1872.
P o d p isan y  k a n to r  w ym iany, ośm iela  się d on ieść  sw oim  P* T . odb io rcom  1 n i erosen om , e o ją ł  pożyczkę m ia s ta  lu s b ru k u , w ysokości 1 m iliona zł, w. a. i p rosi o prze* 

syłamie do tyczących  zap y tań  la b  poleceń w p ro st do p o dp isanego  k an to ru .
fc ró tk ie  p rzed staw ien ie  ko rzy śc i, ja k ie  n a s tręc z a  ta  p o ż y c z k a : , ,
1. P o ż y c z k a  ta  w ynosi ty lk o  1 m ilion  c l. w. a  , a sp łaco n a  będzie  w p rzeciągu  la w ,53 910 z ł. w. a.
2. P odzie lona  jest na częściow e zap isy  (losy), z k tó ry ch  k ażd y  w ylośow any  być musi^ ® w a -
3 Ma d o  ro k u  4 c i ą g n i e n i a  z  g lów em i w ygranem i 3 0  0 0 0  *1  1 1 . 0 0 0  m »i l l f .U U U  w ,  i  t ,  d., dalej
4- Z abezp ieczony  je s t  należycie , a to n ie ty lk o , i e  g łów ne m ia3to In s b ru k  p rzy ję ło  obow iązek sp ła ty , co da je  w sze lką  rę k o jm ię f a le i d la te g o , że to g łó w te  m iasto  ręczy

za  pożyczkę te  całym  sw oim  ruchom ym  i n ie ru ch o m y m  m a ją tk ie m , na leżącym i m u d o d a tk am i do podatków  1 tnnem i dochodam i, p rzez co daną  je s t  w szelka m ożliw a pew ność, a  losy  te  
i w tym  w zględzie  ró w n a ją  się  innym . , . , .

A by w ięc dać dow ód sw oim  odb io rcom , ja k ie  zdan ie  m a o w arto śc i 1 pew nośc i tych  losow, naw et ja k o  o k o rzy s tn e j lokaoyi k ap ita łu , sam  po d p isan y  k a n to r ,  —- p o stan o w ił 
sów tych  za trzy m ać  do w łasnej sp rzed aż y  i zobow iązać  się każdy los k u p iony  u  niego od dziś

a i  do 1. styczn ia  1372, w  pojedyńczyoh sztukaoh po 30 zł. w . a.
(jeże li zasób ta k  d ługo  w y starczy ) p rz y jm o w a ć  ja k o  go tó w k ę  w m iejsce  z a p ła t ,  p rzez c iąg  ro k u ,  tj. do 1. s ty czn ia  1873, t a k ie  po 30 zł. w  a ., p rzez  co k a ż d y  
nab y w ca  tak iego  loSu, n ie  ty jk o  n ic  n i e  w a ż y ,  m ogąc w ciągu  ro k u  oddać każdej chw ili los po cenie ku p n a , ale naw et g r a  b e z p ł a t n i e  W cz terech  c iągn ien iach  
na g łów ne w ygrane  3 0 .0 0 0  i ł . ,  1 3  OOO i ł . ,  1 0 .0 0 0  i t. d#

L osy  te , — je d n a k  bez obow iązku  zak u p n a  na pow ró t, —* sp rzeda je  p odp isany  kan to r, zaw sze ściele po k u rs ie  d z iennym , a  te raz  sz tu k a  po 26 zł. —  
9 ą  one do nabycia  ta k fe  W w ielu  innych  k an to rac h  w W iśd n iti i na  p row incyi po k u rs ie  dz iennym . A by  je d n a k  u m o ieb u ić  k a ż d e m u  zaku p n o  ty c h  losów , w y
d zie lił p odp isany  k a n to r  część  takow ych  i sp rzed aw ać  je  będzie  w  30 m iesięcznych  ra tach  po 1 z łr , w. a . ,  p rzyczem  po zap łac ie  ty lk o  p ie rw szej ra ty  i na leży tośći 

sw ei. wrą sie iuż  o r a r  n a ib liż szem  ciągn ien iu  na  g łów ne i w szy stk ie  w ygrane. — I  p rzy tem  obow iązu je  *>--*-

Jakupna  takow ych  (aby  b ra li 
tak ie lo s y ) ,  co by  sie  n ie  w id z ia ł .

ciągu roku po cenie k u p n a  w gotów ce. —  P rz y  .
potem  przesłane b ędą  franco tem u, k to  sobie  będzie  tego  ży czy ł

stem p low ej, g ra  się ju ż  p rzy  n a jb liż szem  ciągn ien iu  na  gł< 
n a  ra ty  lo sy  * ‘ L i-i- i-  -
nśmłelftiSLO uh

w szy stk ie  w ygrane . — I  p n y te m  obow iązu je  się pod p iaau j k a n to r , w szystk ie  k u p io n e  w  ta n  sposób
n a lr it  n n n rn  A l'ft ł Q J . .  „  7, ft n ł  U . n £t i a a  n in  *  T ł _ J  _ : ____ __ l r n _ S  n a  ra ty  lo s y 'te  ta k  zw ane  ty ro lsk ie , po  z apadn ięc iu  o s ta tn ie j ra ty  akupyw aó  n ap o w ró t p r z e z c a le  8 dni po p e lu e j. zap łaconej z a  n ie  sum ia —  P o d p isa n y  k a n to r , 

zrob ió  szanow nych  P . T . odb iorców  sw oich  u w a in y m i r a  n iezw yk le  i n ad zw y czajn e  k o rzyści, po łączone z k u p n em  ty c h  losów , 1 z ap ro sić  ic h  do rych łego
* * “ * * .  n lr . «< in ro r ln in  u r l r .A f  A .  f*A^nV.»>n .1 * 1  m a  n  n 9  -  i n l/ł Ł  m a l t l  k  f  fl !T10l7chv fl lh  z' ! .  Ł .  I:  A f. J la  iTbi. «  A -

Kantor wymiany c k. wprzyw. wiedeńskiego Banku handlowego, ptzeatom J C- Sotken w Wiedniu, G»aben Nr. 13.


